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z wykazami francuskienu. Owoż rewolucja 1848 
r. miała miejsce w całej Francji, cała więc Fran
cja złożyła się na tę cyfrę 16.653. Ówczesna zaś 
Francja liczyła mniej więcej 35 milionów mie
szkańców. Tymczasem władza Murawiewa roz
ciągała się na gubernie : wileńską, grodzieńską, 
mińską, kowieńską i witebską, które razem obej
mowały niespełna 7 milionów mieszkańców. Je
żeli w tych pięciu guberniach, na 7 milionów 
mieszkańców, Murawiew według swego własnego 
twierdzenia ukarał 9.361 osób, natenczas rząd 
francuski, aby mu dorównać w krwiożerczości, 
powinien był na 35 milionów Francuzów ukarać 
9361 X  5 =  46.805 osób, a nie 16 tysięcy; roz
strzelać zaś lub powiesić nie 253, ale 128 X  5 =  
640 ludzi.

Do cyfr murawiewowskich trzeba jeszcze 
dodać to, co robił Bezak w Kijowie jako wiel
korządca Ukrainy, Wołynia i Podola, a Berg w 
Warszawie jako wielkorządca Królestwa. Złoży
wszy te wszystkie cyfry i przerachowawszy je 
w stosunku liczby mieszkańców Polski i Francji, 
okaże się, że Francja aby spaść do poziomu dsi- 
kości moskiewskiej i dorównać tym Azjatom w 
tyranii, musiałaby chyba po 1848 r. nie 16 ty
sięcy, ale jaki milion swych obywateli wyprawić 
na tamten świat lub do Algieru i Kajenny.

Co się zaś tyczy owej cyfry 9229 ludzi, któ
rym karę darowano, pomimo że należeli do po
wstania, to doić-o niej tylko to powiedzieć, że 
takich nietylko dziewięciu tysięcy, ale nawet 9 
lud iii nie było. Zapewne więc obejmuje w tej 
cyfrze Murawiew tych, których aresztowano w 
skutek fałszywego donosu i potem dla zupełnego 
braku dowodów winy, wypuszczono.

KampomlMtoja „Baz. Nar.
j L W Ó W  d. 24 listopada.

(Ofiary Mara^mwa Wieezatiela. — Bieżące sprawy 
przedlitawskie)

Mówiliśmy już o pamiętnikach Murawiewa 
Wieszatela, drukujących się obecnie w Rutskiej 
Statynie. Owóż z powodu tych pamiętników, w 
których Mnrawiew wystawia siebie jako czło
wieka pełnego najszlachetniejszych uczuć, poja
wiają się w rozmaitych innych pismach artyku
ły  i listy, mające aa zadanie poprzeć Murawie
wa w te jjego  rehabilitacyjnej pracy. I  t ik  np. 
Notacje Wremia otrzymało list od któregoś z by
łych współpracowników Russkiego Inwalida z o- 
wych czasów, kiedy Ruiskij Inwalid redagowa
ny był przez Milutyna, w kilka lut potem 
wszechwładnego ministra caratu. Nieznany ten 
współpracownik powiada, że w 1868 r. jedynie 
Bustkij Inwalid  Milutyna i Moskowskija Wiedo- 
mosti Katkowa popierały Murawiewa i broniły 
go przed napaściami reszty prasy moskiewskiej, 
inspirowanej przez Polaków. Z tego też powodu 
Murawiew często się komunikował z redakcją 
Rusekiego Inwalida, dostarczał jej odpisu urzę
dowych aktów i dokumentów, nadsyłał listy z 
informacjami, słowem, starał się redakcję tego 
pisma trzymać ciągle au courant toczących się 
wypadków ua Litwie, i dawać jej potrzebne da
ty do skutecznego bronienia jego gospodarki. 
Kiedy więc po 1863 r. poczęły się w prasie za
granicznej wrzaski na okrucieństwa Murawiewa, 
a  dzienniki moskiewskie poczęły te zagraniczne 
obwinienia przedrukowywać i lżyć wielkorządcę 
Litwy, natenczas Murawiew nadesłał do redkk- 
cji Inwalida spis wszystkich wyroków, wydanych 
przez niego na mieszkańców Litwy.

„Nie wiem dla czego, a raczej nie mogę so
bie przypomnieć teraz, — pisze współpracownik 
Inwalida — dla czego Milutin spisu tego nie wy
drukował. Zdaje mi się jednak, że sam Mura
wiew rozmyślił się i nie chciał potem aby go dru
kowano. Spis ten został tedy w redakcji i r a 
zem z innemi papierami dostał się w moje ręce. 
Owóż, ponieważ drukują się obecnie pamiętniki 
Murawiewa. uważam przeto za właściwe ogłosić 
i ów spis. Podczas rządów Murawiewa tedy::
1. Ukarano śmiercią 128 ludzi
2. Zesłano do katorgi 972 „
3. Zesłano na mieszkanie w Sybirze 1427 „
4. Oddano w sołdaty 345 ,
5. Zesłano do rot aresztasckich 864 „
6. Zesłano do głębi carata 1529 „
7. Przesiedlono na rządową ziemię '

wewnątrz caratu 4096

8. Katomiast darowano karę pomimo
iż należeli do powstania 9229 ludziom.

Podawszy ten spis, współpracownik Inwa
lida zadaje sobie trudu i porównywa go % wy
kazami osób ukaranych we Francji po rewolu
cji 1849 r. i po zamachu stanu 1851 r. I  z try- 
ualem  powiada, że we Francji po 1849 r.
1. Skazano aa banięję 4400 lkdzi
2. Stawiono przed sąd wojenny 253 „
3. Zesłano do Algieru 12AJUU ^_______

Razem 16.653 ludzi.
Owoż zestawienie tych cyfr z cyframi Mu

rawiewa ma według intencji współpracownika 
Russkiego Inwalida rehabilitować satrapę Litwy 
i przedstawić go jako hnmanitamiejszego niż 
rząd Napoleona III. !

Jest rzeczą oczywistą, że cyfry podane przęż 
Murawiewa są fałszywe, ale ponieważ ną razie 
nie mamy dokumentów dla ich sprostowania, 
zrobimy -więc to wielkie ustępstwo i weźmiemy 
je tak jak je podaje sam Murawiew. A idąc za 
przykładem współpracownika Russkiego Inwalida 
poddajemy, je także porównawczemu zestawieniu

Zaraz na dziennym porządku pierwszego 
posiedzenia Izby posłów, zwołanego na d. 5. 
grudnia, stoi nowella do ustawy wyborczej.

Kómiśja wiedeńskiej Rady miejskiej dla ob- 
ckodu odsieczy z r. 1683 odrzuciła wniosek roz
pisania konkursu na najlepszą sztukę dramaty
czny, dotyczącą tej uroczystości, a to z powodu, 
że już za mało czasu, aby coś „znakomitego* o- 
trzymać można, i zresztą dyrektorowie teatrów 
sami się o takie sztuki postarają. Trudno idzie 
nawet z myślą ustawienia tablicy pamiątkowej 
na murze koło koSciÓłka na Kahlenbergu: ko
misja nie mogła powziąć .decyzji w tej sprawie, 
tylko poleciła jednemu V inżynierów magistratu, 
aby póprzód zniósł się z koleją palczatą (idącą
na górę Kahlenberg), jak ona myśli w przy
szłym roku ustroić górę Kahlenberg. Czyste koł- 
tufrstwo, aby tylko nie dopuścić istotnie godzi
wego obchodu.

Do Tester Lloyda donoszą z Wiednia, że 
I  Wtoerszifcneń, Kro
Hawetter, Singer, Baumgartner i z Czech p. 
Fritsch. Chodziło o urządzenie agitacji na rzecz 
niemieckiego stronnictwa Indowego. Uchwalono 
założyć stałe komitety agitacyjne w większych 
miastach czeskich, morawskich i styryjskich.

Dr. Eilbacher, który złożył mandat do 
Kady państwa,-był posłem z miejskiego okręgu 
linckiego, i należał ao cegtralistów. Zdaje się, 
łe  mandat złożył nie * powodn słabowitości, 
kle dlatego, że jest w istocie liberalnym, więc 
nie chce iść nadal z lewicą.



dnia droga, na której jednak prawdopodobnie 
sprawa się nie rozstrzygnie wobec warunków 
zasadniczych programu, postawionych przez 
właściciela a nieprzyjętych przez redakcję. Spra 
wa ta  rozpoczęła się była wkrótce pa wyjściu 
w świat „Polityki Nerwów", której antorstwo, 
jak  przyznała Reform a , przypisują powszechnie 
jej właścicielowi, a klóra miała pośrednio przy
czynić się do ujawnienia różnic w poglądach na 
sprawy publiczne między właścicielem a redak
cją dziennika krakowskiego

Tizecią sprawą, której rozwiązania wyglą- 
glądają ta z ciekawością, je3t proces o obrazę 
honoru między mistrzem Matejką a adwokatem 
tutejszym dr. Eibens?ycem. Rozprawa publiczna 
odbędzie się przed sądem delegowanym za ty  
dzień, t. j. d. 2. grudnia.

Powodem procesu było znane przemówienie 
p. Matejki przy otwarciu roku szkolnego w tu 
tejszej akademii sztuk pięknych i następnie zbyt 
gorączkowa wymiana sló w między dr E.beuszycem 
a p. Gorzkowskim, sekretarzem Matejki. Zna kra, 
twórcę „Unii* i „Hołdu pruskiego\ znany tu 
jest i p. Eibensayc jako gorący pati jota i y  den 
z najsympatyczniejszych ludzi. TJbolewał. w ęc 
należy, le  sprawa między takimi łudź ni musi 
iść aż przed kratki sądowe. Zresztą nam się 
zdaje, se tu  zaszło proste z oba stron nieporo 
zumiene, a raczej niezrozumienie się.

taiejszej demoralizacji moskiewskich diejateli. 
bohaterowie łatwego zarobku, intendanci, for

malnie wzbogacili się na niekorzyść nieszczęśli
wego żołnierza i skarbu. Luknlusowe uczty in

Rad. K o c h a n o w s k i  z t o  w. postawił 
wniosek naglący, aby cofnąć uchwałę, powziętą 
na poprzedniem posiedzeniu, co do obsadzenia 
drogą konkursu dwóch posad prsy straży ognio-

teadantów kasy są głośne. Strugą złotą lały się wej — a posady te obsadzić regulaminowo.
przechodziły pieniądze z iutendanckich kiesze- Nad wnioskiem tym, przyjętym ostatecznie 

ni do kokietek. Śniadanie, wydane przez i aten- znaczną większością głosów, wywołał długą dy- 
i&nta Chwoszczyńskiego, kosztowało 40.000 rs skusjęiad. J a g a r m a u n ,  prxe®ówieniemswem 
Jego kochanka, K- łcsowa, za Dunajem zdobyła w obronie utrzymania zasady konkursu — przy- 
misno damy brylantowej, gdyż zjawiała się f>r czem po raz pierwszy przyszło do tak  oryginał 
malnie obwieszaną brylantami. W O lessie ulica uej kolizji, iż p. Jagermann wystąpił przeciwko 
Dworzińska, w mowie ludu uzyskała miano In p. Lewandowskiemu, dr. Milleret przeciw p. Ja- 
tendanckiej, gdyż składa się z domów, prawie germanowi i vice versa! 
wyłącznie kupionych za pieniądze nagrabioae za z  porsądku dziennego uchwalono powierzę
Dunajem. Roczne dochody (Lpówki) Makszfj twa, nje spółce pp. Adler Landes i Jakimecki dosta 
bohatera petersburgskiego procesu, wynosiły rr. I wy mundurów dl* służby miejskiej na czas od 1. 
800 000. Opowiadania o rezultatach wyprawy po stycznia 1883 do 31. grudnia 1885. Na dostawę 
runo złote za Danaj, tej nowoczesnej Kolchidy, czapek i krawatek prsyjęto ufertę p. Wielhopol 
przyjęły charakter legendowy. skiego.

O.ói obecnie w  odeaskim wojennym okręgo Mundury wykonywane być mają według prób
wym Dądzie toczy się piąty z rzędu proces o j aa te i jtłów, ocenionych prze* Lekową komisję i 
kradzież i nadużycia w czasie ostatniej moskiew- złożonych w magistracie. Bluzy * drelichu kra- 
sko-tureekiej wojay. Bohaterowie tego procesu j >wego, z zakładów tkackich W Korczynie.

Rad. J a g e r m a n n  stawia poprawkę, aby 
zrobiono w umowie zastrzeżenie, ie  i mundury

są. pułkownik Soawraki, Sachar, Warszawski
Spirewski i Grygorenko. Cj  do rozmiaru, od _
czasu egzystęucji^ O lessy, ^ j e j ^ a u r a ^  | musźą“być z“ sukna krajowego wyrabiane

Po wyjaśnienia przez radnych Głodzińskia-
bo ta

podobny nie miał jeszcze miejsca. Proces. rozco

*5 ? 1* ^  I» *  i"  *» w* to . to to
t o . :  - t *  do i - r i l ą  2: i a

Odessa d. 20. listopada.
(Proces polityczny odłożony. — Cj stało się z 94? 
Wywiezione z rozporządzenia administracyjnego 70 
osób. Rewizje w redakcji Odeskij Listok. Proceia 

intendanckie).

Proces polityczny w odesskim wojennym o- 
kręgowym sądzie, o którym kilkakrotnie pisa
łem, zostanie odłożony jeszcze na kilka tygodni, 
pomimo tego, iw kilka dni temu uważano 
za rzecz stanowczą, ie  proces ten rozstrzygnie 
się jeszcze w połowie bieżącego miesiąca w  
skutek nowych zeznań jednego ze świadków akt 
oskarżenia nostanie dopełniony po raz trzeci. 
Wszystkich aresztowanych ostatniemi czasy, po 
uwolnieniu niektórych w skutek braku jakich- 
kolwiekbądź dowodów ich uczestnictwa w ruchn 
socjalistycznym, zostawało w kazamacie nr. 5 
94. Dwóch zamieszanych w podkopie sebasto- 
polskiej kasy uciekło z więzienia. Z 94 uwięzio
nych w procesie politycznym figuruje tylko 24; 
resztę t. j. 70, chociaż nie dowiedziono im ża 
dnej winy, 15. bm. z rozporządzenia administra
cji miejscowej wywieziono w głąb caratu. 14. 
b. m. mieszkańców Odessy dzięki licznym rewi
zjom ogarnął strach paniczny.

Czasy Panintina, gdzie nikt nie był pewny 
jutra, wróciły. W Moskwie rewizje odbywają się 
często bez żadnego powodu. Donos bezimienny, 
projektowana podróż carska, zbliżający się akt 
koronacyjny, lub przypadkowe odkrycie w Twa
rze, lub Kazaniu porusza i wprowadza w ruch 
policję i całą sforę ajentów policyjnych caratu. 
Rozpoczyna się szereg aresztowań, więzienia na
pełniają się, setki łulai, często najniewinniej- 
szych, pozbawiają sposobu do życia a rodzi
ny ich pogrążają w stan jak najopłakańszy. 
Można prawie ze ścisłością matematyczną, jeże
li dalej potrwa podobne prześladowanie, określić 
czas. w którym przynajmniej połowa mieszkań
ców Moskwy prwjdiie przez więzienie lub zsył
kę administracyjną Dla zrozumienia do jakiego 
stopnia w kołach rządowych pauuje obawa ru
chu socjalistycznego, dość wskazać, że przyby
cie z Peterburga do Odessy naraża niewątp'1- 
aamy, stora w przejeździć k PetersDfirgż Jdo 
krewnych, dai parę zatrzymała się w Odessie 
W skutek donosów rewizje i aresztowania w 
Odessie odbywąją się ciągle. Przypadkiem z 12 
aresztowanych trzy dni temu, dwóch należało 
składu redakcji Cdetekij Listok. Dało to ponó 
do jak najściślejszej rewizji w radakąji i biuru 
administracji.

Oniaezętowaao waayatkie papiery, a rędtk 
tor, mimo to, ż« ani w redakcji, a ii w jego lo 
kala nie nie znaleziono kompromitującego, został 
aresztowany.

04  dwóch miesięcy w wojennym odesskim 
okręgowym sądzie rozpoezął się szereg tak zwa 
nych intendanckieh procesów. Proeesa te powsta 
ły w skutek licznych malwersacyj inteadautur 
w czasie moskiewsko-tureckiej woi.y. Wiadomo 
powszechuie, że wojua ta dowiodła najkomple-

jedyuie w Białej, raday Jageraanu  cofa po 
prawkę.

Sprawozdawca rad. L e w a n d o w s k i ,  ze 
wzglądów humłnitaruycb, prosi Radę aby ze
zwoliła ua sprawienie kożuszków i kapot dla 1 1 
strażników drogowych.

Sprawa ta będzie traktowauą regulaminowo 
ponieważ, według wyjaśnienia rad. Swisterskie 
go, 3ekcja IIL  uchwaliła już wniosek o sprawie 
nie kożuch ó v dla całej służby drogowej miej 
skiej.

Rad. J & g e r m a n n ,  znalazł raz jeszcze 
sposobność zamanifestowania swego ducha sprza

grupy, tudzież mowy proknr stora i obrońców 
W charakterze obrońców występnie: Audrejew- 
skij, adwokat z Petersburga, i Weinberg, naj
zdolniejszy edesski adwokat. Straty, jakie po
niósł skarb, obliczone są tylko ua 125.000 ra. Ze 
znania jednakże świ&daow powiększają je do mi 
liona. Odpowiedź S a th ira  na zapytanie sądu:
Czy dawał łapówki urzędnikom intend&ntary, 
brzmiała: „Bynajmniej, nie zapieram się tego, 
że dawałem łapówki, muszę jednak zrwócić uwa 
gę PP- sędziów, ie  w Moskwie żaden interes ko
mercyjny nie odbywa się bez łapówek, i jestem 
mocno przekonany, że nikt mi nie wskaże ta 
kiego interesu handlowego, który zostałby za-|cznośei. Siło mianowicie o to, esy można portje 
warty bez udzielania licznych łapówek urzę- rowi gmachu ratuszowego, Grzybowskiemu, dać 
dnikom. zamizst stuadurn, relntum (wynoszące około 11

„Miałbym większe prawo ̂  skarżyć , ie  nas złr.) Już samo z siebie śmieszną było poniekąi 
formalnie grabiono, zanim występować kazano w rzeczą aby tak drobnostkową sprawę wyc‘ągać 
charakterze oskarżonego.41 Silniejsze jeszcze wra- przed forum pełnej Rady, ale p. rad. Jagermann 
żenie wywarło na publiczności oświadczenie o- doprowadził je do szczytu komizmu, wystąpiw- 
brońcy Scawraki, Andrejewskiego, który rz e k ł: s->y ze statutem w ręku, przeciw tak zuchwałe- 
„Mcm na to dowody, ie  literalnie cały skład u- mu łamaniu regulaminu, iż przedłożono Radzie 
rsędników, mających jikikolwiekbądź związek ze miejskiej wniosek, który nie był poprzednio roz 
sprawą dostawy prowiantu dla aimii, pczosta- patrsoay ani w sekcji ani w magistracie! Dzi 
wał na żołdzie dostawców, począwszy od naj- waczne to wystąpienie wywołało nową bezpo 
wyższego urzędnika do ostatniego kozaka, kon- trzebną dyskusję, a wreszcie zgodnie z wnio 
wodującego oddział pod wód Dziwi mię niezmier- skiem rad. H  e p p e g o odstąpiono tę arcywa- 
nie, ż j  na ławie oskarżonych spotykam tylko iaą  kwestję do załatwienia magistratowi, 
pułkownika Stawrakę — gdzież są inni? Powta- słuszną przy tej sposobności zrobił uwagę 
rzam, że łapówki brał nie ty .'ko s ta  wraki, lecz I w icepruydent D ą b r o w s k i ,  że Rada miejska

M i mmi i M tm
Dnia 24 listopada,

Odwilż kompletną mamy od wczorajszego 
T-ieczora. Dził zrana było 4 stopnie ciepła. Jeśli

rajszym zaślubiny hr. Romana Potockiego, t  paanł 
Izabelą hr. Potocką. Cicha zwyczaj świątynia pP- 
Wizytek już o godzinie 4, po południu zapełniać 
się poczęła. O godziuie 5. prócz nawy, zostawią 
nej na przejście weselnego orszaku, a przystrojonej 
ze smakiem w egzotyczne kwiaty i tysiącami świa
teł nilaminowanej — wszystkie miejsca zajęte zo
stały przez tłnmy wszelkich stanów, płci i wieku.

t ik  dłażej notrwa, może się powtórzy zeszłoroczna Odgłos trąb intonujący marsza weselnego zwiasto* 
zima. Ks fcala, długoletni obicrwat r, przepowie wał wejście młodej, z gorączkową niecierpliwością 
dział jaż przed miesiącem, ie zima tegoroczna bę- oczekiwanej pary.
dzie lekką... Zobaczymy. I Pannę młodą, której twarz gruba okrywała

* Z kapituły 8W. Jura. Recysnacj* tfiejsła Ma- zasłona, wiedli: pp. Józef i Jakób Potoccy, — p^na 
linowskiego i scholastyka ka. Jana Żakowskiego młodego panny: M. Branicka i N a ta lja  Potocka, 
zostały przyjęte; przyznana im z fnadnszn rehgij Za niemi stiiięli loizice oblubieńców, za temi da
nego emeryturę w wysokości pobieranych d o t ą d  lej Potoccy obu linij, Zamoyscy, Branice, i człon-
płac, a nalto po 180 zł. jrko relntum ta  zajmo 
wane dotąd przez nich w zabudowa in kapituły św, 
Ju-a pomieszkanie, które obecnie opr.śeić mają.

Gazeta Lwowska14 zapizscajła wifcdomośii 
podanej przez warszawskiego korespondenta do 
Dzień. Fozn., powtórzonej priez dzienniki galicyj 
*kie, i i  r«ąd moskiewski wzbronił marszałkowi dr 
ZybHkiewiczowi przyjazlu do War zawy na

kowie skoligaconych rodów, jeszcze dalej goście i  
różnych stron kraju przybyli, oraz oficjaliści i do
mownicy obu rodzin. Aktu kościelnego dopełnił 
admi istrator arcbidyecezji warszawskiej kg. kano
nik Sotkiowicz w asystencji licznego duchowieństwa- 

Przy odgłosie tego samego maraza młoda para 
opuściła stopnie ołtarza, przyczem rękę pannie mło- 

ślnb I Pot̂ a^ hr. Tomasz Zamoyski i hr. Władysław 
' Branicki, panu młodemu lir. Tomaszowa Za-hr. Romana Potockiego. Zaprzeczenie to jest opar-1 .■• - _  .

te na p.awdth. Istotnie urzędowego wzbronienia, moyska ‘ hr Jnlja Branicka. Wspaniałe ekwipaie
'odwioiły oblubieńców, za niemi zaś drużynę we
selną do pałacn hr. Stanisława Potockiego, gdzi®ocmo»-y lub zakazu nie było, gdyż tic  było nrzę

w t o  s r . ; r T > 0 » ~ .  » w »

minst opuścić Warszawę, gdy był oztntaim razem rezydencji najszanow iejszej pani Angustowej.
Tłnmy zalegające wielką przestrzeń przed koturn przybył. Więe teraz nie mógł się marszałek . aiuuiy za egająco , ^

krajowyf dr. Zyblibiewiez narażać na podobne t r a - h 1̂  ^  *  y o r z ^ u ,  przy czem nie za
ktowanie. Wyjadało komuś ponf ie poi: formować gorszący kib smutny w y p a d e k .  Policja
sie u któreg ś z tamtjszych włalców, czyny oba- * żandarme)ja opuść,ły stanowiska około godziny - 
ecie mógł marszałek przybyć na ślub hr. Romana Tu i admiemć należy, iż z okoliczności niepamięt- 
Potockiego. Otóż to nskntecznione poinformowanie f f 0t ^ azln ^oscl z Str0n tjlu  odbywąją się od
się , dało zapewne podstaw ę  ko resp o n d en to w i w naszem mieście świetne ranty, przy-
Pozn do wiadomoś i, iż rząd moskiewski nie po- J«';ia dzieime 1 oblady-

Aresztowania. Policja aresztowała dnia 21.
(p.) Teatr.”  Ód* czwartego do* dwudziestego Ibm- czeladnika szewskiego Jana Kozakiewicza p*

sio I poprzedniej rewizji w jego pomieszkaniu pad L 12.
przy nlicy Kaleczej, prsy której zabrano kompro-

zwolił na przyjazd jego do Warszawy
*

trzeciego listopada upłynęło tyle czasu ile wystar 

zentacjąP^stałej°opery“ we^Lw^cie. ^ c S o l^ ie k  by|

wszyscy i wszyscy oni powinniby zasiąść na ła 
wie oskarżonych wraz z moim klientem."

OSOM

niepowetowanie. Żaden z owych wielkich pabli 
cystów moskiewskich, prócz może jeszcu jako 
tako Hercena, ani też żaden z pojedyńczych 
Moskali, nigdy nie protestował i niepotępia 
tych zbrodni nąjwyu dańszych. jakich się bez li- 
ku nieustannie na ziemi polskiej dopuszczają, 
Wszyscy Moskale w tam jeduem są najzgodaie] 
si z sobą i ze swym carem, że w Pds e tak 
tylko należy postępować jak postępują i postę
powali dotąd ciągle, i jeżeli w tych zapatrywa 
niach moskiewskich jest jeszcze tu i owdzie pe 
wna różnica, to tylko ta jedynie, że jeszcze nie 
dosyć surowo i energicznie car przeciw Polakom 
działa. Wszyscy Moskale w tern są jadnozgodui 
że mieczem i pożogą potrzeba przerazić Pola 
ków, sterroryzować i że tylko na tej drodze da 
się zniweczyć sprawa polska — Wartoż im do
wodzić, że podobna sztuka tylko do czasu może 
się udawać ? — labo i to jest więcej jak wąt
pliwe, gdy żadne z naszych poruszeń dotychcza
sowych nieupadło skutkiem barbarzyńskiej gro
zy Moskali, ale w skutku niedojrzałości jeszcze 
naszego narodu. Niezaprzeczoną zaś jest rzeczą, 
że jakkolwiek powoli i z ogromuemi ofiarami, 
ale idziemy jednak ku tej dojrzałości narodowej, 
a do której kiedy dojdziemy, ta groza barba 
rsyńska będzie wodą na nasze koło, to jest je 
dnym też z czynników potężnie się przyczynia
jących do przeprowadzenia dążności i pragnień 
naszego narodu.

Badając pisma tych wielkich liberałów mos
kiewskich, przychodzi się do potępienia wszel
kich związków z partjami moskiewskiemi, w ja
kie wchodzą niektórzy pojedyńczy bracia nasi, 
a oraz i do tego przekonania, że każdy Polak 
co dla jakiegokolwiek powoda wchodzi w kon
szachty z Moskalami, najczęściej dla pozoru ni
by to słnżenia swej sprawie, dopuszcza się przez 
to okropnej zbrodni stano przeeiw swej ojczy
źnie. Po takiem doświadczeniu jakieśmy nabyli 
czy nabyć powinni byli, tylko ten możu się ła
dzić jakąś rachubą na Moskali, co chce czy 
przed narodem, czy przed własnem sumieniem 
tego złudzenia, dla upozorowania i zakrycia za
wsze maiej lab więcej nieczystych osobistych 
widoków.

(C.d.».)

W M ka ekskomunika.
Ks. N a u m o w i c z  otrzymał od konsysto- 

rza metropolitalnego we Lwowie następujące pi 
smo w ję-yku łacińskim, które podajemy podług 
De. Fol.:

„Do Wielebnego ks. Jana Naumowicza, pro 
boszcza w Skalacie !

Gr. kat. lwowski ordyn&rjat przez trybunał, 
specjalnie dla zbadania twoj‘j sprawy delegowa 
ny, po przeprowadzonem w dniach 19., 20. i 21 
września 1882 śledztwi?, na podstawie sportą-

ciwne kościołowi katolickiemu, a sprzyjające 
siyzmie wschodniej i manifestowałeś je w piśmie 
a mianowicie sporządzając gr. kat. parafianom w 
Hailicikach podanie do władz pnblic&nych i do 
ordynarjatu tak gr. kat we Lwowie, jakoteż 
greeko-orjentaluego na Bukowinie w C erniow 
cach; tym sposobem utwierdzałeś ich w zamia 
rach przewrotnych, zamiast jako paroch katoli
cki odwodzić ich od takiego działania zgubnego 
i donieść o tych zamysłach H iilicran  do metro
politalnego konsystorza; — a podanie to prze 
pełnione jest zarzutami na instjtueje kościoła 
katolickiego i tchnie otwarcie szyzmą, nrągając 
wierze ojców naszych ; w piśmie własnego two
jego pióra, które było przedłożona podczas kar
nej rozprawy sądowej wa Lwowie, jaka toczyła 
się od dnia 12. czerwca do 29. Ijpca 1882 — 
zawarta jest rozprawa o św Sakramencie Eu 
charystji, wręcz przeciwna mańce kościoła kato 
lickiego i tchiąca jaskrawą herezją którą t 
rozprawę sam poleciłeś był spalić (Markowow , 
p. red.) — czem nie ściągnąłeś na siebie winy 
propagandy heretycki-j, ale w samej rzeczy sfea 
łeś się winien szyzmy i podpidisz najsurow
szym karom koś ielnym, które dot/kają nietylko 
sprawców, ale takie popieraczy, zwolenników 
tych, którzy szyzinę przyjmają Pierwszą zaś 
szyzmatyków karą jes t: ekskomunika w ięksu  
która jest wyrażoną w bulli Coeaae S. 1 i 3 
tego powodu: ’’

Metropolitalny o rd y n u jc ia b i* ,  Janie Na 
umowiczu, gr. katolicki parocha w Stałacie, za 
zbrodnię szyzmy, w moc św. przepisów kańoni 
cznych, obkłada karą suspensji ab offi cio et 
wficio, a orzeczenia to ma moc obow iąiją^ą ot 
chwili, gdy po weźmiesz o niem wiadomość.

04  tego orzeczenia stoi otworem droga ape 
acji, apelacja jednak nie znosi jego mocy obo
wiązującej.

Wzywamy cię jednak Janie Nanmowiczu za 
brodaię szyzmy skazanego na ekskomunikę wię 

kszą, abyś wiedziony prawdtiwą pokutą, zmienił 
się, i tak słowem jak i pismem odwołał, coś prze 
ciwko kościołowi przedsięwziął, a czyniąc w ten 
sposób zadfść tak  św. Stolicy apostolskiej jak i 
tościołowi katolickiemu, odwołał się do miłosier
dzia najświętszego i błogosławionego pasterza 
rzymskiego, i abyś upadłszy do stóp jego, naj
pokorniej błagał, iżby w łagodności swej raczył 
przebaczyć nędzy twojej.

We Lwowie, 3. listopada 1882.
Józef, metropolita.*

przy kończącej się kadencji, traci czas na bez
celową gadaninę, aby następcom swoim zostawić 
cały szereg spraw ważnych a niezałatwiosych.

Zatwierdzono jesz z i w drogiej uchwale to
mów ę z p. Damianem Czajkowskim o prawo u- 
iytkowania ściany przy szkole realnej, poczem, 
o godzinie wj ół do dziewiątej, przewodniczący 
zar ądsił posiedzenie tajne.

Tow arzystw o tatrzańsk ie .

to

Z lwowskiej Rady miejskiej.
Posiedzenie z d. 23. listopada. Obecnych ra-

i ay<J  S '  prezydent miasto dr.Gaoiński. Początek o godz. 7 '/t
Rad. J a g e r m a n n  interpeląje sztfa de

partamentu III., dlaczego budowę stadni w uli
cy Ormiańskiej, uchwaloną przy budżecie ua r. 
1882 — rozpoczęto teraz dopiero, w porze tok 
spóźnionej i niewłaściwej.

Po odpowiedzi interpelowanego, że budowę 
trowadzi urząd budowniczy — prezydent o- 
wiadcza, iż żądane wyjaśnienie odzieli na na- 

stępnem posiedzeniu.

Towarzystwo tatrzańskie w Krakowie wydało 
.pam ętnik" zawierający ciekawe szczegóły o sta 
nie Towarzystwa.

Towarzystwo li zy obecnie 27 Ciłonków hoao- 
31 *ali>4viiigj]. £ c/.bmków ditłvwfttniieh^i 

źało do odd i.Jn sfmlsławowskieg > i 96 do od
działa kołomyjskiegoi Ogółem Towarzystwo liczyło 
1938 członków.

Z liczby tej przypada na Galicję 918, na W. 
K*. Poznańskie i Prusy zachodnie 488, na Króle
stwo Polskie 261.

W misrtJch najwięcej T watzystwo liczy człon
ków w Krakowie (298); drugie mle.sce zajmuje 
Poznań (144), trzecie Warszawa (132), czwarta' 
L*ów (97), 1 t. d.

Przychód Towarzystwa w roku 1881 wynosił 
12 770 zł z czego 5267 zł. pozostało z roku 1880. 
Wydatki w roku sprawozdawczym wynosiły 10.520 
ił., pozostało więc na r. b. 2250 zł.

Rok ubi gły, jak mówi sprawozdanie, należał 
do bardzo pomyślnych dla Towarzystwa, w skntek 
wielkich zdobyczy uzyskanych i zapewniających 
stale przyszłość tak Zakopanemu jakoteż Towarzy
stwu. W ubiegłym roku rozpoczęto budowę ob
szernego dworu tatrzańskiego, który dziś jest n- 
ktńczonjm, dalej rozwiązano pomyślnL sprawę 
drogi nowotar.ko-zakopańskiej, na którą sejm prze 
znaczył 30 000 głównie dzięki pop reiu ze strony 
marszałka kraj. dr. Zyblikiewicza.

rzkoła snycerska w Zakopanem rozwija się 
powsz chnem uznaniem.

W początkach b. t  liczyła 3 nauczycieli i 40 
uczniów, a rząl oceniając pożyteczną jej działal
ność, przezna zył 3»25 zł., nboga z ś dziatwa o- 
trzymała 635 zł. id prywatnych osób ua gorącą 
strawę. Szkoła zagrożoną była w skutek pozbtwie- 
oia jej lokalu w Zakopanem przez teraźniejszego 
właściciela p. Magnusa J eltz. Oceniając przykre 
położenie Towarzystwa, p Uznański z Szaflar ćfla 
rował bezinteresownie swój dwór w Poroninie, poi 
tym jednak warunkiem, ab/ izkoła tam na stale 
pizeniesioną została. Towaizystwo musiało odmó 
wić przyjęcia ofiary, ze względu, że z 40 uczniów 
niema ani jednego z Poronina i ie szko a w Zako
panem nie wypełniła jeszcze swego zadania. To
warzystwu przyszedł z pomocą Wydział krajowy, 
który uznał potrzebę postawienia szkoły w Zako
panem i wybudowania osobnego gmachn.

Do skłalu komitetu szkolnego należą : ks. Jó
zef Stolarczyk, Adam Uznański, dr. Tytus Chału
biński, ks. Woj iech Ronek i br. Gwidon Battaglia.

W związku ze szkołą snycerską zostają szkoły 
ludowe na Pidwalu tatrzańskiem, po ieważ przy
jęcie do szkół/ snycerskiej z4eźy od zadaw ala
jącego postępu, otrzymanego w szkole ludowej. 
Tymczasem szłoły w Zakopanem i Czarnym Du
najcu nie odpowiadają zupełaie miejscowym potrze
bom, domagając się szybkiej reformy. Towarzy
stwo tatrzańskie wystosowało w tym duchu pismo 
do Rady szkolnej, na co Rada odpowiedziała, iż 
organizacja wspomnionych szkół niebawem przs- 
wowaJzoaą zostanie.

Szkoła snycerska i zabiegi o podniesienie 
szkół Indowych w Tatrach są bezwarunkowo czy
nami przj noszącemi zasługę Towarzystwu, którego 
działalność pod każdym względem jest pożyteczną.

Prezesem Towarzystwa jest hr. Mieczysław 
Rey, poseł na sejm krajowy, wiceprezesami pp. 
Mieczysław Pawlikowski, właściciel dóbr i dr. Alojzy 
Alth, profesor uniwersytetu, cz\ akad. umiej.

złośl wi mogli utrzymywać codo długości tej pauzy, lemono Ukża w ukryciu pod śmieciarką plik arka- 
to przecież nieda się zaprzeczyć, iż była ona wja. siw ych hektogrefowauych podburzających odezW 
śnie dostateczną do należytego przygotowania o - M ^  , list0PadaKz napisem: Gmina uocjaU-
Pery nie nowej, bo „H rab i.,-  H . o i . ^ 1, a« 2 S S .  ł i T  do «.dn k u wprzyćwiczenia chórów, odwykłych — niestety — od stawiono dzis do sądu krajowego karnego.
poważniejszej muzyki, i do nastrojenia śpiewaków f  Ignacy Kopczyński, właściciel majątku Cho-
operetkowych do godaego wykona ia opery. — Mo- łódka na Ukrainie, żołnierz z r. 1831, mianowici®
żna mieć rozmaite zdania o wszechstronności ta z powstania ukraińskiego pod Korytką, umarł
leutów wokalnych naszej operetki — ci co wczo- Cieplicach czeskich dnia 17. bm. Znaliśmy tego
raj poszli do te tru byli widocznie największymi I zacnego obywatela, jako wzór poświęcenia dl*
optymistami, bo uwierzyli tawet, iż płaski komiz sprawy narodowej. Bardzo oszczędny dla siebi®-
posiłkują-,y się w operetce niewyrobionym baryto- ilakroć sprawa publiczna tego wymagała, posuw#*
nem, zaśpiewa tenorową partję, wymagającą dobrze swą ofiarność często nad możność swoją. Kierownicy
przerobionej szkoły śpiewu. O ile się zawiedli — rozmaitych instytucji polskich w kraju i zagranic*
osądzić trudno. Albowiem jeśli oceniali wystę > p. mogą poświadczyć, jak Btale przez całe życie sw®
Myszkowskiego w partji Zdzisława w stosunku do czasu %ż do śmierci znacznemi i flarami je wspiera*)
całości — na jaką się złożyły wczoraj wszystkie chociaż jak najmniej sam na siebie wydawał, żyj*®
siły naszego personalu umiejące śpiewać, to jeszcze jak tylko można najskromniej. Wierzył głębok#
przyznać p Myszkowskiemu musieli, ie  miętzy li- w przyszłość narodową i ta głęboka wiara byłaj®*
chym śpiewakiem operowym, drugim tenorem śpie-1 dyną pobudką jego ofiarności bezgranicznej, pel-
wającyui pierwszorzędne parije pożyczonym basemInionej w największej cichości. Cześć jego pamięci'
profundo, tak głębokim ,ź e  śpiewa zawsze naj niż-1 f  K a ro l h rab ia  PrzezdzleCki, zmarł w Nicei 
sze pozycje jeszcze o poi tonu mźg aniżeli napi- m d> ly  ^  Biat Łnaueg0 Ka8*0zytnle w lltera-
sał kompozytor, że więc między um  z je nej,^ tttrze U68zej Aleksandra hr. Prztźlzieckiego, sa* 
eleganckim markizem z „Wojny o ancer ę , I # ^fll| ert|  m}0j 8Zej swej ukochanej córki, obdarło' 
grywającym wedle potrzeby także Klapkiewicza, i .  pięknym talentem poetycznym, poświęcił iM 
niema tak gwałtownej różnicy, ażeby go ia  wy-1 popalaoryzowania znakomitych dzieł piśmienaietff*
stąpienie w powyżej Bcharakteryzowaaym ensemb u l oliklega przekładająo je na francuski, t»
aż potępiać się godziło. Jeśli p. Alma mógł P̂i®" I aznanin czego r rą i  franenzki mianował go „offleief 
wać Kazimierza, jeśli pannie Bronikowskiej można K  1-lttSt;n, tioa pabiiq!ieu. Unikał świata, żył za*' 
było oddać } a tję Bronisławy jeśli chóry, takie I knje£y) jato przepędzają i w Czarnym Ostrowie, W 
ak wczoraj były, można nazwać „możilwemi I swojej włości na Podola, zimę zaś w Nicei, gdzi® 
o możliwym był i p. Myszkowski w partji Dzi- , , . „„„s. a „iA„lato możliwym był i p. Myszkowski w partji 

dziego.
tuiowty, JTti<T2a:iPo<vićrdiie’C* ’tj  1 ko że partja' t'a wy
maga baidi.o wjrobion.j koloratury. Zresztą p

zdrowie jego nadwątlone, kazało mu szukać ciepł® 
go klimatu. Tam przy nim żona jego tak powsZ®* 

 — ..ivi»iui jttioiIo, masiua Luta f iz tż
dziecka, osoba j^śuhj eca unysłem wyższym i z*‘

Skalska jeszcze najlepiej wyw ązała się z swego utef1 8ej0em) cddała »ię ctułym i troskliwym st»* 
zadania. | ranlom o męża, nie opuszczając go na ohwilę, i f '

P. ma stałek krajowy, który był w swej loży, I Pc'ś sięceniem, j k istna siostra miłosier
musiał niezawodnie z wielkiem ubolewaniem skon 0 z-,a* obije — jego oddanego ns*
stato-ać fakt... Istnienia „opei y ” weLwowię, P an lf '.2 ^y-bo»,aaln dwóch có.ek, wpajającego^ 
marszsłek po drugim akcie wyszedł z teatru.

* Kto. Niumowlcz Nowa Presse, a cg nią in-
ich serca prawozlwą uiłuść ojczyzny 1 upodobani* 

W tem  wsaystk.em, co polskie, następnie podwlf
ne pisma pod.,ły wiadomość, że namiestaictwo' tu-1 ^ v ? h  sra7 ^ Pr2e|k^ i^a,!
tejize zażądało od ządu karnego artsztowaŁia ki alm   L .  dobroci pr»/
Naumowicza, jako podejrzanego o zamiar ucieczki W “w‘in iJ  ^  1 , ] dal prawdziwy, juM
i że trybunał nie Wychylił się do tego iąlaaia  T / f l i l  * P* Kar°U
DzhH*,.j F r t m d M t  umieszcza telegram ze Lwo- 1^ ^ p o ł ^ T t e l i  ^w a, że wszystko to ie,t nieDrawda I przyjaciół i wspołobywateU. Był to człowiek w oa-

| łem afi»«z®toiu tego wyrazu zacny, szczerze kocha* 
Szkoła U ŚW. Marclnu. Podług Sprawozda-1 J$CJ  Polskę, za*sze chętny do niesiouia tfLr na 

ia fi tyka tu mi j> kiego, zakaźne sl. bośei, które dtorzu. Cześć Jego pamięć!; wieczny odpoegr-
spowodowały r-amknięcie szkoły męzhhj i żiń kiej Wek r*cz mu dać Panie! (Gaz. K rak)  
im. św. Marcina, ogranicrają się w dsieinicy żół- * Wypadki. Komendant posterunku żandarmerii 
kiewskiej jnź t;!ko na pojedyncze domy. Ze wzg ę. w Jęzorze, Gębiki wyszedłszy dnia 15 b m na 
da, że wyzdrowieńcy jeszcze od wpływa ostrego śledztwo złodzieja, nie wró.it więcej. Dotiieio 
pi*iettza prz«z kilka doi chronić się mnszą, wniósł trzema dniami znaleziono go zmarznietono w ka-
7tayrfłl r '.6j6oo ,P01T ne 0twarcle ola na pUiy drodze, w pozycji siedzącej, z bronią •tąpiło duła 22. listopada. w ręku i z rzeczami na kolanach

^godcie z  tym wnioskiem rozporząddła Rade * Odczyty w StOWarzvs7*nlu r-Lorf, 
w,kol a okręgowa, że z dniem 22. b. m. w szkole iw0W Gwiard9‘< i  r rękeWellllkÓW
męskiej i żeńskiej im. św. Marcina nauka szkolne J T  ^ S n o ś c ^  h Vr ^  ° ^ ‘
zwykłym t.yfcem ma się rozpoesąć. \ palnością:h  Stów. ,G*iazda“ narada

Wzglęlem dzieci, W  przebyły thofob, zv ^ T  ?  > ***** St°W- poi
kiź «, lub ktńre mieszkają w domach dotkniętych U rw isa  ^  ®*w o z J ń » k i e g o ,
(es-.cr.e chorobami zakaźnemi, mają być zachowane a a ai p dag°8'iczne80 » na której ułożono
zwykle przepi-y ostrożności ł  Chowane n -Ząduć dla ezłouków tegoż Stow. następujący

'szereg odczytów: W grudniu: dnia 3. Ks. dr. Jan* Zgromadunie tygodniowe Towarzystwa po
ljtftfb lioHł.egi odb^d^ie s:ę w sobotę doia 25. b. m
o goiziuie 6 wieczorem w sali rysunkowej miej 
skiego n ujeum przemysł .w ego w rataszu. Na po 
rządku dziennym: 1. Sp awozdauie p. Machslskie 
go o wystawie elektrycznej w 
Wnioski.

Jubileusz.

Siemiiń.ki: ,0  literaturze polskiej"; d. 8. Karol 
Rrwer: „Olesko": d. 10. Ks. dr. Jan Slemieński: 
„O jitem urŁe polski.j ; d. 17. Zimmerman: „Na- 
roóy słorLńskie uad E.bą“. — W styczniu: dnia 

p. MschUskie 7. Dr. Józef Zaliń.ki: „O najdawniejszych zsbyt- 
Mnichowie. 2. kuch pracy lutzkiej"; d. 14., 21. i 28. Zygmunt 

Sawcsjński: „Dziecię w rodzinie*. — W lutym: 
Dowiadujemy się, że członkowie-1 dnia 2. Władysław Zawadzki: „O zamka Wawel-

teatru 1 orkiestry teatralaej zamiemją obchodzić I skim*; d. 4. i 11. dr. Tadeusz Doliński: Higiena 
50-letoi jubileusz zarodu p. Karola Langa, pierw- rzemiosł"; d. 18. Zimmermanu: Z historii Lwo-
szego flecisty teatrn lwowskiego i żołnierza z r. wa*; d. 25. Dr. Józef Żnliński” Wigier a rze- 
831. P. Lang urodzony w LuMlnie 1811 roku miosł*. — W marcu: dnia 4. Dobińrki: Zarys

Kształcił się pod kierunkiem Jakóba Zirast-ina, chorób umjslowych i znaczenie szpitalów dla obła- 
pierwszego naówczaa fi icisty teatsu narodowego w kanych"; d. 11. Dr. Dębiński: „O wyrabianiu woli*- 
Warszawie. Jnź w r. 1822 oćbjł podróż ko: cer d- l 8- K»r<.l Rawer: „Odsiecz Wiednia" ’
tową z Warszawy do Lublii a z wielkiem powodze- * p 0|ska S2tuk.  Teatr AmManU ' B 
aiem. Powróciwszy narad do W arszaty k sz ta łc iłL ..-JC  „ J *1“ W Par7żn
się dalej w swym zawodzie aż do r. 1825 w któ- L 7v i«i M nrvp*J okc^4 Sary Bernhard,
rym to roi u upadł* fibryka farb ojca Karola. Wi- r mJrŁ  «nne ies" r u  8ztnk\  Pod tytułem
dząc niepowodzenie ojca, przystał w r. 1826 do U,- ««nnta na tle Mat u l u  ' która
wojska polskiego, pierwotnie do pułku strzelców g> kolosalna ignoranci* ł • p“ kie >̂ a oiz®a°sa 
konnych, póź dej translokowany z powodu nadwą- ' p..i0ria efektami k g( D!®aiem “  ®hliczonemi
tlonego zdrowia jako pisarz do knucelarji naczd- Sakfś rolIk h S '  RnU ki ^  W r< 177° '
uego lekarza wojsk polskieh. W zawodzie tym po - H  ta m t  aIa,ki/ 1daie 1, ,9 »» Ka-
— - i ł  do r. 1830. Gdy wybuchło powstanie S -  ? a X ?  i w r2T  w T " *  afakŁ 4o iĄkloJŚ

, przydzielony został do 1. pułku strzelców I f*»ilijnej do
zostawał
rodowe,rodowe, przydzielony został do 1. pułku strzelców 1 ,  i ”  ramnijnej oo
pieszych. Z pułkiem tym odbył całą kampanię w r. dzi Pani Ł ż h J i  n ł  a .  *,ę z ntą rołW°*
1831. Dnia 24. kwietnia tegoż roku ranny w nogę nie inż to l i t  « Bolelka P«f>taJe na to, alo
od kartacza w bitwio pod Liwem, odesłany został carstwa , “ flUonak, ndai* sI8 do
do twierdzy Modlina srJzie nnuuf.) . j  . . u . ,  I r, > Pt*yjui®jo fam służbę w wojsku, i żeni się.do twierdzy Modlina, gdzie pozostał aż do podda-1Z Dla ' - * m. . . . . .  - ---------------
ols się tej twierdzy. p0 wyleezeniu wróciwszy do drugieil^ p « 7* ^  °.n Stefana> *
domu przeniórł się z rodzicami do Lwowa w r. 1832. M zirSSl . 1?tacŁ obaJ b» el»
Dnia 1. gtuinia tegoż roku wstąpił jako członek S  S  m0>kłew:
o-kiettry do miejskiego teatru we Lwowie i juko f  i  ^  *Le' * nIenawWi
pierwszy flecista pozostaje aż do dnia dzisiejszego J  , ° T 0 ^  ie  obąJ kochsją się
w teatrze Skarbkowskim. I  ̂ dziewczynie. Iwan bierze Stefana do nit-

ZtślubJny. Kur. Wa
woli matka pierwszego Zofia Iw&nówaa udaje 

ze środy piszse: się do matki Stefana i proponuje jej, że nwolni jej* w k----- • l ■ -------—— «
L niezwykłą uroczystością odbyły się w dniu wczo-1 synu, jeżeli ten zrzeknie się koohsnki nu rzecz



brat*. Elżbieta Boleska odr*u*a tę propozycję. Iwan 
morduje Stefana, poczem fam ginie od polskiej kul*.
Oto t.-eść tego sensacyjnego dramatu, rozwałkowa
nego na 10 odsłuu.

Sitaka „L8s me:fes eanemies" była priehta- 
wioją z nadzwyczajnym nakładem; kostiumy Bole- 
■kiego, którego grał mąż Sary Bernh&rdt, Dawała, 
kosztowały sama 14.000 franków. Nie było nic na
śladowane — na wszystkich jaśniały prawdaiwe 
aksamity i złoto. Tema też zawdzięczać należy, ie 
sztuka ta dziecinna pod względem fabaly — utrzy
mała się.

* Na pomnik Mickiewicza urządzają w Złoczo
wie dnia 29. bm. koncert. Współudział przyrzekła 
pani L. R. Prócz tego odegrają trio pp. dr. F. M. 
i Sz. ze Lwowa. Miejscowi zaś mił śniey muzyki 
uzupełniają program śpiewem chóralnym, grą na 
cytrze i fortepianie.

Obfity i wyborowy program koncertu i oso
bistości biorące w nim udział — dają rękojmę, iż 
koncert świetnie wypadnie. Mieszańcy zaś Zło
czowa i okolica pospieszą zapewne by uczcić wiesz-1 
cza i złożyć swój datek na cel tak szlachetny.

Zarząd oddziałowy Towarzystwa pedagogicz
nego tarnopolski- go urządza na uczczenie Adama 
Mickiewicza wiersz.ek lileraeko-mnzykalny d. 28. 
listopa a o 7. wieczorem na dochól pomnika A. 
Mickiewicza. Stosunki nasze wymagają więcej niż 
gdzieindziej zharinonj mania się przy ołtarzu wie
szcza narodowego, dlatogo spodziewać się należy, 
ie obywatele z miasta i ze wsi pospieszą złożyć 
hołd geniuszowi.

* Walka z dyfteiją. Z okoliczności grasującej 
obecnie w Petersburgu dyf erji, Gało3 zamieszcza 
odezwę treści następującej, na którą pospieszamy 
zwrócić H^ragj ogóla :

„W Petersburgu szerzy się epidemia dyfcerji, 
tej straszliwej choroby, która poehlonę’a jni tysią
ce ofiar w średkowytb guberniach carstwa, obecnie 
zaś grozi zmniejszeniem ilości dzieci w stolicy. 
Krew zast;ga na wiadomość o rodzinach pozbawio
nych na raz kilkorga dzieci, Jako lekarz i ojciec 
rodziny, jak) człowiek i obywatel, udaję się do re
dakcji z prośbą o podanie do wiadomości powsze- 
chiej następującego środka leczniczego przeciw dy- 
fterji. Homeopstja posiada najpewniejszy ścodek 
specyficzny na leczenie dyfterjl, miauowicie Mercu- 
rius cyanatus, za pomocą którego ja sam i moi 
koledzy wyleezyl śmy w krótkim bardzo czasie ty 
siące wypadków dyfta ji. Jeżeli lekarze aleopau 
tak dalece są uprzedzeni przeciw lnmeopatji, ie 
nie chcą nawet słyszeć o żndnych środkach z dzie 
dżiny homeopatjl, to czyżby rodzice dotkniętych 
ehorobą dzieci mieli pod wpływom podobnych prze 
■ąiów odmawiać <inrom pomocy? Dziesięć ziarnek 
Mercurii cyw ati 30° podziału rosjttszcza się w 
pófszi lance widy przegotowanej i ochło lżonej do 
temperatury pokojowej i co godzina lub co dwi* 
doje sie choremu po łyżeczce od kawy tego roz 
tworu. Wobec t'go  wszelkie inhalacje, płakania 
pędzlowa da i wyjalania gardła są niepotrzebne ; 
mianowicie wydalinie jest raczej stkoiliwe aniżeli 
pożyteezse. Jeżeli dyfterjs, jest bardzo rozwinięta 
to można robić płnkaua z mleka i wody wapien
nej w równych połączonych il śiiach Mercurius 
cyanatus nietylko lec- y ohorobę, lecz i zapobiega 
takowej. W tym cela nałoży dawać dzieciom po 
3— 5 ziarneczek suchych, na czceo . W i o teinie, w 
której znajduje s:ę k t.ś  dotknięty dyfterją, za*to 
■owałiie tego środka jest Koniecznem względem 
wszystkich innych dzieci. Jestem najmoc Jej prze 
konany, że przy nżyciu tych środków we wszyst
kich wypadkach dyfcerji, epidemia ustanie w cągn 
2—8 tj godni w całem nieści’. Flaszce tka ziarnek 
Mercurii cyanati kosztnje 25 kcp. i zawiera il ść 
wysta*.czają ą dla kilkuIziesłęcin thorjch. W mo 
ich oczach uliciono seiki «.h»ych w ciągu trzech 
do czterech dni (Podpisano:) dr. med. von Diimin

* Politechnik* w Warszawie. Ol kilku lat 
kolportowaćą bjła wiadomość, że p. J. G. Blocl 
stara się u rządu o pozwtl nie założenia w War 
stawie szkiły politechaicziej. Olóż rzetelne stora 
nia p .  Blocha pozostały bez skutku, a przynajmniej 
odłożone zostały ad fcłic ora tempora.

* S k rzy p c e  Wieniawskiego. Jak Beri. i s ,■$. 
Cour. donosi, wdowa po i. p. Wieniawskim aamic 
iza sprzedać skrzypce swego aęża za sumę 15.000 
rnbli sr.

* FobiedonusCśW zalecił władzom granicznym 
imieniem św. Synodu, &b/pielgrzymów galicyjskich, 
którzy ndają się do Poczajowa i innych miejsc od' 
pnstowycb, z należytą starannością przyjmowano 
nie odmawiano im wizy pasrportów. Uprzejmość t* 
św. Synodn ma widocznie na okn propagan ę szy- 
zmatyckę między Galicjahamł udającymi się za kor
don na odpruty.

* Dsry. Dla wydalonego djnreisty cbornjącego 
od 6 miesięcy a obarczonego 6 dzieci , p zostają 
oego bez żadnego utrzymania, złożyła p. S Ję 
drzejowlctowa z Czapel 3 złr.

* Statystyka pocztowa. W paździer. 1882 r. 
nadano we Lwowie: 245.886 listów prywatnych 
niepoleconych, (między temi 7239 do adresatów 
w miejscu), 68.932 kart korespondencyjnych 
11.114 posyłek pod opaską, — 7.939 posyłek z 
próbkami, — 68.856 egzemplarzy gazet, — 97.354 
listów urzędowych, — 39.874 listów poleconych,— 
9.982 przekazów na kwotę 269.243 zł. 45 c., 
58.913 posyłek wartościowych (między temi 9 312 za 
pobraniem pocztowem, w kwocie 89.356 zł. 54 c.) 
Ogółem 608.850 posyłek, zatem.o 2.824 wiecej jak 
we wrześniu r. z.

Nadeszło zaś do Lwowa: 170.945 listów pry 
watnych niepoleconych, 49.153 kart korespondenc.

4.996 posyłek z 
li

stów urzędowych, — 32.612 listów poleconych, — 
16.753 przekazów na kwotę 300.116 zł. 75 c., 39.964 
posyłek wartościowych (między temi 2232 za po- 
braniemw kwocie 33.612 zł. 13 c.) Ogółem : 393.638 
przesyłek, zatem o 3003 więcej jak w paździer
niku roku zeszłego.

* w isiuass sedsiessh
rA  geds. §. 4* i.i w gćsisdzisisJk SO i. w issa*
'te la śO a.

* K szsen kr.. Dtf«dtus|<:kiege^ tlta* Te;?trakz 
styrurte fesźę i sękatą ad H . a rana £« S, go-
sri*.3? w święta i sicasisle ed 19, Is  1

gsdaisy,

* Zakładu nar. iis. OscolińskSsh otwarta
sedsltfssis ■— prócz świąt — gods. 9 do 1. 
Nadto »tc wtoick 1 piątek po połndniu od 3 -5tej 
dia młodzieży tizkolnej. — Wstęp bezpłatny.

* Jutro w sobotę: ł5w. Katarzyny Sw. 
Joanna Zlot,

W Einzlng w Bawarji odkryto szczątki rzym
skiego miasta Abusina z czasów Marka Aureliusza 
(161 do 180 po Chr).

— Paweł Morphy, najznakomitszy ze wszyst 
kich żyjących aotąl znawca gry szachowej, zmarł 
przed kilkoma dniami w Nowym Orleanie. Morphy 
był z mu u lecz nie z powołania adwokatem. Uro 
dził się w 1837 roku.

— Przejście Wenery przez ta m ę  słoneczną 
ma mieć miejsce 6. grudnia r. b. Wysłana dla ob
serwowania fenomena tego komisja francuzka, przy
była już do Meksyku i została przyjętą przez dy
rektora obserwator jam Ckipultepek. Za miejsce 
obserwacji p. Bouąuet de la Grye, przewodniczący 
komisji, obrał Puefclę. Na żądanie ministra francus
kiego w Meksyku, rząd meksykański upoważnił ko- 
u iłję francuską do nr? a lżenia się w torcie Owa 
delupy dla czynienia obserwacji.

10.216 posyłek pod opaską
próbkami, 34.742 egzemplarzy gazet, — 38.856

— °/0 Żółkiew, 22. liłtopaia. Niemogąc w go
dny naszego narodu sposób uczcić 200-letniej ro
cznicy oswobodzenia Wiednia i uratowania od za
głady ehrześai&ństws pries wiekopomnego króla 
naszego Jana III, postawieniom pomnika spiżowego 
— ca było pierwotnym zamiarem — umyślił naj
czcigodniejszy ks. opat i proboszcz żółkiewski Jó
zef Nowakowski, pisynajmniej małą pamiątką prze 
kazać potomności tę tak ważną uroczystość, przy 
noszącą zaszczyt i chlubę narodowi naszemu. W tym 
celu ma być umieszczoną w posadce nowej marmu
rowej przed wielkim ołtarzem w kościele żółkiew
skim, w tej samej świątyni, w której przed 200 
laty Sobieski wraz z zebranem nt.prędce wojskiem, 
wzmocniony ofiarą mszy św., odprawionej przez 
sprowadzonego umyślnie do tej czynności areybi 
skupa lwowskiego Konstantego Lipskiego, i zaopa 
trzony pasterskiem błogosławieństwem, wyruszył w 
ialszy pochód wojenny, pamiątkowa tablica z mo 
saiki marmurowej, ozdobiona herbem kolorowym 
królestwa Polskiego w pośrodku z Janiną i uno
szącą się nad tern koroną Chrobrego z napisem 
wok-ł) łacińskim: In  memoriam Joannis U l  So
bieski regis Foloniue M DCCCLXXXLl l  12 Sep 
lembris.

Tablica ta wykonaną zostanie we Floren ji 
prgez artystę włoskiego Vivaldego pod nadzorem 
i zarządem naszego poety-artysty Teofila Lenarto
wicza, który wszelką pomoc potrzebną przyrzekł 

ugodę z artystą jnź zawarł. Koszta t j tablicy 
se sprowadzeniem i osadzeniem obliczono na 800 
s łr , które w poufiych kółkach obywatelskich ze
brać się mają, a zebtauiem tych składek po połowie 
t. j, po 400 złr. zajmują się w swojej okolicy mię
dzy znajomymi p. Edward Micewski, właściciel Tu 
czemp i ks. opat Nowakowski, który zebrał dotąd 
245 zł., w co wchodzą znaczniejsze datki ks opata 
(ICO złr.) i pp. Artnta Głogowskiego, Stanisława 
Wolanowskiego, Jana Czajkowskiego i Lantkoroń 
skiego (po 25 s ł r )

Przypominamy inteligencji żółkiewskiej i mu- 
nicyp;liym władzom miasta naszego, że w dniu 28 

m. przypada rocznicą śmierci jednego z najwię
kszych wieszczów narodu Haszego ś. p. Adama Mic
kiewicza, a przypominamy dlatego, ponieważ nie 
przypominamy sobie, by kiedykolwiek w Żółkwi 
pamiątka dnia tego chcćby jako tako obchodzoną 
yła. Nie itać nas na obchód nroczysty dnia tego, 

w czam wyprzedzają nas od tylu lat miasteczka o 
wiele od Żółkwi podrzędniejsze; niech więc przy
najmniej wspólną modlitwą, wspóluem serdeCznem
10 Bcga westchnieniem w czasie nabożeństwa ża 
iobnrgo p»mi;ć ci.śmiertelnego Adama przez nu* 
w dn.u tym uczczoną zostanie. Duchowieństwo miej- 
,eo? e mamy ze wszech miar godne: potrzeba tylko 
poproś 6, a Uc_b żbństwo zostanie odprawione.

Nareszcie, nareszcie mają być ogłoszone kon- 
kursa na posady nauczycielskie w okręgu szkol
nym żółkiewskim. Jesteśmy w stanie wyliczyć 
ca palcach szkoły, obsadzone poszdrmi stułami — 
jest ich niespełna dwanaście — przy reszcie kilka 
dziesięcin szkołach targują nauczyciele prowizor/ 
«e J . L i  takie prowisorja i ooroesae prąepędza is 
uauesycieli całem! matami z posady na posadę nie
11 .ig iją  oś*lity w okięyu, każdy łatwo odgaddo, 
gdyż każdy nauczyciel wie, że nie ma trwałego 
poi nogami giacta, że dziś jest n. p. w Hrebeń 
oaeh, jut. o w Turynce a pojutrze pójdzie de Be- 
jeńca. Dzięki się więc należą Rudzie szkolnej okr., 
że raz przecież zdecydowała się uciąć łeb tak de 
moralizuj^oetnu i gminy i nauczycieli silendrjanowi, 
od tylu łat tlę wlokącemu.

Po dłuższej przerwie mieliśmy znowu jeden 
wypadek samobójstwa, Jędrzej Pasiecznik, rodem 
z Łuczyc, pow. sokalskiego, 23 lat liczący, gr. kat. 
religił, rekrut 64. batalionu obrony krajo wej, z oba
wy przed karą za przywłaszczony sobie bochenek 
chleba, obwiesił się w drewutni w dniu 19. b. m.

— Nihlliści potrzebują pieniędzy. Czterech mi
lionerów w Orenburgu otrzymało w ostatnich cza
sach listy od nikilistów z wezwaniem, aby zło
żyli znaezne samy nu cele rewelacyjne, w przeci
wnym bowiem razie nkarani zostaną rguiem i mie
czem. Milionerzy me duli pieniędzy, a dnia 5. wy
buchł pożar, który zniszczył 200 domó?. Tak do 
noszą N.wosti,

— Zabytki. W suterenach pałaców papieskich 
znaleziono trzy skrzynie, dotąl nieotwierane a za
wierające przedmioty sstnki, jak statuy i płasko
rzeźby. Jedna z nich ma pa chód dć z starożytnej 
Niniwy.

Goepod&rstwo, przemysł ł hkndeL

Zniżeni* taryfy kolei żelazne] Karola Lulwlka.
Zarząd kolei źeksaej Karoli Ludwika o- 

głosił już dodatek do nowej taryfy lokalnej, oba 
wiąsujący od d 20 b. m., a ofcejmująsy nowe. 
wyjątkowe taryfy zaiżoaych opłat od zboża, drze
wa opałowego i węgli mineralnych.

Na odległość transportu 140 kilometrów, w 
lawe wysłania rasem 10.000 kilogramów, opła
cać się teraz będzie od zboża, nasion strączko
wych, mąki, słodu itp. za każdy z 75 pierwszych 
kilometrów 0 32 cnt., za każdy dalszy kilometr 
aż do 140 kilometrów 0 29 cnt. i 4 cet. od 100 
kilogramów opłat manipulacyjnych; na odległość 
większą od 140 kilometrów za każdy z pier
wszych 50 kilometrów 0.40 cnt. za drugie 50 
kilometrów 0 30 cnt. za każdy dalszy kilometr po 
0‘20 cnt. od 100 kilogram, i 4 cnt. za ma 
nipularję.

Od węgli i koksu opłacać się teraz będzie 
od 100 kilogr. za każdy z 50 z pierwszych ki 
lometrów 0 20 cnt., za- każdy z drugich 50 kilm 
0 16 cnt., za każdy następny kilom. 014 cnt,
4 cnt. za manipulację.

Od wagonu naładowanego drzewem opało 
wem, z przeznaczeniem odstawy do centralnego 
dworca we Lwowie, do stacji Podzamcza we 
Lwowie, do Przymyśla, Tamowa i Krakowa, «) 
w razie ażycia wagonów do transportu by 
dła przeznaczonych, za każdy z pierwszych 75 
kilom. 20‘0 cnt , za każdy dalszy kilom. 18 0 cnt 
b) w razie użycia wagonów do transportu węgli 
przeznaczonych (Lowries), za każdy z pierwszych 
75 kilometrów 17 6 c n t , za każdy kilometr 15.4 
cnt. a za m łnipnkcję w razie o) 1 złr , w ra
zie b) 88 cnt. od wagonu.

Lwów d. 18. Iist5pada. S p r a w o z d a n i e  ty
godniowe lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej 
o eenach zboża i produktów, zrealizowanych na pla- 
oa lwowskim, w ciąga ubiegłego tygodnia.

(Bez opłaty akcyzowej.)
(Korzee pszenicy 77 klgr.„ żyta 78 klrg., ję

czmienia 64 klgr , owsa 45 klgr., hreczki 64 klgr., 
kukurndzy 82 klgr., prosa 82 klgr., grochu 82 klgr. 
koniczyny 82 klgr.)

Z b o ż e  100 kilogramów: Pszenica gotowa 
od 7 85 do 8 70 zł,, terminowa od ’— do •— zł. 
żyto gotowe od 5 65 do 5 90 z ł ,  tarninowy od 
—. -  do —•—- zł. jęczmień browarny gotowy ol 
6*65 do 7 — zi.} pastewny od 4 70 do 5 10 zł 
owies od 4 90 dc 5 20 u,

niedoboru potrzeba będzie tylko nieznacznej kró
tkoterminowej pożyczki.

Zgromadzenie wyborców śródmieścia odbę
dzie się 30. b. m.

Bukareszt d. 24. listopada. (Pryw.) Rząd 
latejszy rozesłał notę, zawierającą propozycję, 
aby sprawę Dunajową oddać kongresowi do roz
strzygnięcia.

Petersburg d. 24. listopada. (Pryw.) Przy 
szwindlerskiej budowie kolei Pińsk-Zabinka naj
więcej skompromitowany jest jenerał Wanno- 
wski.

Moskwa d. 24. listopada. (Pryw ) Kasjer 
domu podrzutków, Melnicki, skazany na Sybir 
za sprzeniewierzenie 330 tysięcy rnbli. Kasjer 
moskiewskiego uniwersytetu uwięziony został za 
sprzeniewierzenie funduszów uniwersytetu. Uwię
ziono wszystkich urzędników banku skopińskie- 
go i tamtejszej Rady miejskiej. Bank ten ma 40 
tysięcy aktywów, a 12 milionów passywów.

Berlin d. 24. listopada. Rada związkowa a- 
chwaliła przedłużenie na rok jeden małego sta
nu oblężenia w Berlinie.

Londyn d 24. listopada. Podług telegramu 
Standard’u z Kairu, poruszono tam sprawę e- 
wentu&lnej redukcji procentów od egipskiego dłu
gu państwowego.

Rzym d. 24. listopada. Isba wybrała pono
wnie 386 głosami na 405 Fariniego swym pre
zydentem. W senacie ogłoszono dekreta, jeden 
potwierdzający Tecchia prezydentem, drugi mia
nujący wiceprezydent?.

Madryt d 24, listopada. Minister spra.. 
wewnętrznych zawiadomił Radę ministrów, iż 
w różnych miastach Andaluzji uwięziono około 
trzydziestu burzycieli socjalistycznych, którzy 
byli w związku z hiszpańskimi socjalistami 
anarchistami w Lugdunie.

Paryż d. 24. listopada. „Ajencja H łyas 
zaprzecza pogłosce, jakoby minister wojny pole 
cił jenerałowi ViIłenoisy zająć się projektem 
zwalenia mnru, otaczającego P » j

Paryż d. 24. listopada. Według „Ajencji Ha- 
vas“ zbierze się niebawem w Londynie koifę 
rencja europejska celem finalnego załatwienia 
spiawy żeglugi na Danajn.

Londyn d 24. listopada. W Izbie posłów 
oświadczył Dilke, że Bałgarja przystała na od 
danie spornej sprawy eo do pretensyj Towarzy 
stwa kolei Wameńskiej, pod orzeczenie sądu po 
lubownego.

Petersburg d. 24. listopada Dochody pań 
stwowe przyniosły w czasie od 1. stycznia do 
31. sierpnia br. o 44,200.000 rubli więcej, a roz
chody były o 26,800 000 rubli mniejsze, niż 
tymże czasie roku zeszłego.

Konstantynopol d. 24. listopada. Depesza 
z Mossulu duia oaegd&jszego zaprzecza pogłosce 
jakoby Obeidullah w drodze do Mossulu, dokąd 
ifo internowano, został oswobodzonym przez ban
dę 400 Kurdów pod dowództwem swego syna. 
Obeidullah znajduje się obecnie w Beynadout w 
drodze do Mossulu.

Londyn d. 24 listopada W  Izbie niższe. 
Lawson zgłasza rezolucję: Izba jest zdania,

DO CZERNIOWTEC: o godslnie 6 ndnnt 80 rano pociąg 
pospiosmy, o godrjńe 13 ntinc.1 10 raiiu posiąg uię- 
seany. o gods. 11 —.nu. 10 w booj pooiąg mlęi zasy. 

DOPODWOŁOCZTSK: s głównego dworoa, o godzinie -) 
rano pooiąg pośpiewy, o godzinie 12 minut ’ 0 po 
południa potĄg mięt! n j, o godzinie 10 minat 61 
wieczór pociąg mięszany.

DO BTAMBŁAWOWA: na Stryj, eano e godziuia 7 »i- 
aat ó, wieesór o gcdzLae 6 minut 43.

jLw żtp , e izby handlowej, 2 4. listopada.
I. A k c j e  z .  s z t u k ą  

(bez kup, bieżącego).
Kolei galic. Kwok Lu^wiks . S05 50 S0 -' -

, Łwowsko-Gzermo w. - Jassk. 1 5  — 168 —
Banku kypoi, galis, po 300 złr. 303 — 303

* kredyt, galie. s$ Mii złr, 247
II. L i s t y  e * s t a w n e  sa ICO złr.

66& 
6-75 
z*., -

6 35 de
zł., kukurudzs 
zł., — knknrudzą. 
~  proso od 5 — 
• ćo —•— zł.

— -hreczka od 
zeszłoroczna od 6 50 
nowa od 
do 6 25

do
25 do 5 50 

, — j»giy od

Z b o ż a  s t r ą c z k o w e  za 100 kilogramów 
Groch do gotowania od 7*75 do 9 — zł., — groch 
pastewny od 5 50 .#*,5 75 mcmwLa od.
15 — tio 17*— zł., faoola od 7 50 do 14-50 zł.,— 
bobik od 6 — do: .6 25 zł., — Wyka ed 4 90 
ie ft 25 zł.

N a s t o u a za 100 kilogramów : Koniczyna od 
25 do 65 zł., najprzedniejsza od —•— do —•—zł.,

— do —"— zł„
83*— do 3 4 — zł., — aayż mos.

do

przednia od
od
28 — zł., anyż płaski oil 26 — 
kminek od 22 — do 2 4 — zł.

N a s i o n a  o l e j n e  za 100 kilo 
13 50 do 14 50 
do 1 2 — zł

— tymotka 
od 27 — do 

28 — zł.,

rzepak zimowy 
sł., — Rzepak letni od 11 75

•s — rzepik zimowy od 11*75 do
12*25 zł., — rzepik letni od 1175 do 12— zł 
lnianka od 10*50 do 11-25 zł., — nasienie lniane 
od 3 50 do 9 75 zł., nasienie kenopne od 8*— 
do 8 50 z ł , rzepik jesienny od —*— do — złr.

C h m i e l  za 100 kilogrm.: od 230 do 350 zł.
W e ł n a  za 100 kilogrm.: od — do — zł, 
Nafta za 100 kilogr. zwykła od 19 25 zł. do 

20.15 zł., Balonowa od 23*25 zł. do 24*25 zł.
Spirytus za 10.000 litrów procent od 29* — do 

29 75 zł. Terminowy w zimowych miesiącach o< 
29*25 do 29 50 zł.

„Telegramy Gazety Narodowej."
Wiedeń d. 24. listopad*. (Pryw.) Na pier- 

wszsm posiedzeniu Rady państwa wniesie mini
ster Dunajewski tu iż e t na r. 1883. Projekt tę
ga buiżetu jest bardzo pomyślny. Dla pokiycia

Wiedeń 22 listopada.
plic j  iądr 

łr. w. a.

li

PowBzccbny dlng p*4- 
■twa (za 100 złr.)

Beaty auste. w bank. 8 pro. 
B wir*brs« 6 ,  

1*54 po 880 rt.w*. * ft. 
i ,ę  16S0 „ 600 ,  „ „ 5 .

18C0 ,  100 . . . .  •
1864 n 100 r t „ . .

Listy anst. dam po ISO *1.8 ff
Beatu stetn pro. . . .

Obligacje indemaizacyja# 
- (za 100 złr.)

Bmlieyjskie . . . * . .  
Bikewiżskie . . . . .

Inne publiczne papiery.
Wtgionkfe rsnta zlot* 8 pr. po

1Ó0 sls-. w. ». . . . .
WtgtankBpoś. koLpo 130 sł.

8 prfeeeatows . . . .  
frągUnk* p0‘. po 100 sir. 
1CaN*ks poty u . ksl. po 4%ft.

Akcje bankowe.
Jtagto-ansW. po 200 11*0 sł. 
Bfedefecrod. A si Ges. 300 sł. 
paUsd krodjtewy dl* han dla
> |  y n o m y « a ....................
l l C l  kroi. wffisr. 300 «9». 
N u t .  MkSftt. s l i ł l M I * .  

go MO sBr, • ? • < •

78 OS 
76 76 

118 
181 
188 60 
171 76 
144 26

98 -  
100 -

118 45

183 20 
116 76

118 26 
228  -

£85 75 
|276 25

00

78 20 
76 9!) 

118 50 
180 50 
186 
172 
145 75

99
101

118 65

168 60
116 25

119 50 
224

286 
276 75

860

hip4/4«wray

Bonka oast.-wtglorskiogo po
600 s i r . ................... ....

Oałonatank po 100 «*f, .
Vorkohrsbonk now. po 140 sł. 
Wiedodiki Bank* orois po 100 

sir. w. *...........................

Akcje kolei.
Albrechta po 200 złr. jj*; 
Alfóldzkioj po 200 złr. zrohr. 
KUbisty ,  200 ,  „
Ferdynanda północnej po 100

słr. m.  ..........................
Frsnoiwka Józefa po 200

Kolii gal. Karola Lad. po 200
słr. nu k . ................... ....

Morawsko -Bcląska (ocntral.
po 300 sir........................

Lwowsko- OsomWw. > Jasaka 
po 800 sł. . . . . .  

Aaatr. pól. saoh.pc ZOOzł.sr.
,  „ 1. B .,  200 »

Rudolf* po 200 r.h. trobr. 
Siodmiogr. po 200 sł. w. a. sr. 
8taatsoUoab.-Ges.200 sł. wa. 
gddbahn po 200 sł. sr. . 
Traaway wiad. po 170 sł. 
Wtfionko-KaHoyjtki (Łupk.
 po 300 s ł r . ...................
W ffisr. piłaeo.-wsohod. po 

ZOO złr. srabrem . . . 
Wfjriar. saohoda. (Wootb.) p» 

100 słr. w* fe. . • .

828 -  880 -  
118 60114 -
140 60 141 -

09 - 1 0 9  60

plau* | *ąaa.
słr. w. a,  ,------

387 187 50
S07 25 §(8 -

Z683 *69* -

198 76 194 -

806 — SOS 50

21 26 21 75

366 25 166 75
194 — 196 60
216 60 217 £0
162 75 168 60
157 __ 168 .
840 75 841 25
185 185 to
218 50 219 _

168 -- 158 50

167 75 lf 8 75

361 50,161 w-

L i s t y  z z s t z w i e  
(sa 100 zfo.)

Bodencred. al!». Bstor. 5 pr. sŁ 
» *pł. w 88 lat 6 pr. W4i. 

GaŁ Tow. krod. siem. 4 pr. wa.

Galio, bank hipot. 6 prl wa.
. n Zakł. kr. włoś.6 m .  
B**k austr. węg. m. k. 6 -pr, 

* » • w. a. 6 „
Obligacje pierwszeństwa 

kol. (za 100 złr.)
Albrechta po 800 sł. 5 pro.

■robr. w. a. .  . . . _ 
AlfSldzka po 300 zł. 6 pr.

■robr. w. a. . . . .  . 
Czeska s 800 słr. sr. w. a. 
BUbioty po bpro. sr. .

„ om. 1863 5 pr.tr. w. a. 
,  ,  *8705. ,  .
■ ,  18736 . J  "

Ferdynanda pół. 5 pro. m.k. 
„ * *  a  W4I.
.  * 6 » trobr.

GaLK. L. 300 sł. 5 pr. or. w.a. 
U. om. 5 pro, .

* m  om. 1871 300 
IV. o. s 300 sł. 6 pr. 

Lwow.-Cser.-Jiw.I- om. 1865 
800 sł. 5 pro. sr. w. a. . 

Lwow.-Cser.-Jas. H. cm. 1887 
800 sł. 5 pro- sr. w: n . . 

Lw -Csor.-Jaw. H m ,  IMS
600 feł. * W* s , .

| tąd
słr. w, a.

118 75 
98 90

101 75

100 20 
99 9

119 25
99 16 
91 50 
99 

101 • 

101 * 
100 40 
100 16

94 -

95 -  
10C -
97 80
97 8 

*00 SO| 
1 0 1  -  

106 76 
102  -  

1C6 _
99 75

92 76 

99 50 

r4 60

94 5(

95 50 
100 60
98 -
98 -

100 70
101 76 
1C6 -

1C6 50 
100 Ht>

93 26 

10D -  
95 50

SiW.-Csor.-Jaas. IV. om. 187S 
300 sł. § pro. sr. w. a . . 

Rudolfa po 800 sł- w.a. 5 pr.
nrobr. w, a. . . . . .  

Rudolfa om. 18$9 po 800 zł.
5 pro. sr. w. a. . . .  

Wndolfa ca . 1873 po 800 zł 
5 pro. sr. w. a. . . .  

jiłćndguTodikiaj u  200 Itr. 
8 profc , • • —

Papiery loteryjne 
(sztoku).

Zakład kred. dis ban. i prsea. 
Klary po 40 słr. m. k. . 
Insbruckie prem. pot. . . 
Kogle-rick po 10 złr. m. k. 
Krakowska po 30 złr. m. k. 
LnbUóaka prem. p o i .* . 
Bndmdślde m. . . . . . 
Pelffy po 40 złr. m. k. . 
Rudolfa po 10 złr. m. k. . 
K Bslm po 40 zł. m. k. . 
Bclnogrodzkio prom. poA. 
SŁ Gonou po 40 złr. m. k. 
Sta&Uławowska (potyczka) 

po 20 złr. w. a. . . .  
Waldstoin po 20 złr. m. k. 
Windisehgratz po 20 sł. m.k,

Dewizy 3-aiesięczne.
Berlin 100 msrk . . . , 
Frankfurt 100 msrk. . . 
Hamburg 100 mark
Londyn 100 t a i  sztorL 
Fary* WO

itaoą
ah

I tai a
w. u.

99

98 76 

98 76 

90 59

178 60 
87 75 
22 75
19 -
20 50 
28 dC
85 
18 76 
51 60 
24 -
46 btt

24 25
27 60 
89 5!

68 40
58 40 
58 40 

! 19 16 
47 17

95 

99 25

99 26 

99 26 

91 —-

(74 — 
38 60 
28 60

21 —
24 - 
89 85 
85 75 
19 -  
52 (O
25 - 
47 —

25 -  
£8 — 
4’j -

58 50 
58 50 
58 60 
19 55 
47 85

że
przedłożona korespondencja nie podaje dostate
cznych powodów ao najświeższych wojskowych 
operacji w Egipcie. GU&dstone odpowiada P ar
nellowi iż rząd nie zamierza zaproponować 
przedłużenia terminów w sprawie zaległości 
dzierżawnych, a tern mniej zapłaty kosztów 
dzierżawców przez państwo. Parnell, poparty 
przez więcej jak  stu posłów wnosi odroczenie 
Izby.

Tylko w jednej części wczorajszego numeru 
drukowane.

L ondyn  dnia 23. listopada. Izba niższa przy 
. ęła 161 głosami przeciw 19 dziewiątą rezolucję 
regulaminu, przedtem rząd poczynił kilka łago 
dzących koncesji.

B erlin  dnia 23. listopada. Giers odjcchaJ 
wczoraj wieczór (na Frankfurt do Wioch).

■ K a iro  dnia 23: listopada, Sprawozdinie stre 
szczóne ż zeznań świadków przed komisją śledczą, 
obwiniających Arabiego i innych dowódżców woj
skowego stronnictwa o rzeź w Ąleksandiji, otrzy
mało przyzwolenie khedywa i oddane zostało wczo
raj popołudniu Dufferinowi. Mówią, źe rząd egip
ski pozostawia angielskiemu rozstrzygnięcie, czy 
zeznania świadków są dostateczne do usprawiedli
wienia, aby przeciw uwięzionym wytoczyć proces 
o obwinienia, wyszczególnione w sprawozdania.
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Galis Zsfeł. kred. wloie. 6 piet,

L i s t y  d ł u ż n a  aa
Ogółn«go rolki ci kred. ZskłAdu 

dla Galicji i  Bukowiny S p rei 
I¥ , Ofel i gi  sa 100 

ademuisaejjŁe galibjjskit . 
Obligacje komun ZaJd. kr w i 6*/, 
Pośyeika kraj. z r. l S f|&  po 8*7, 

oej miasta Kr^tkuwa
Btasisławowa . 

V. M o n e t y
Dukat holenderski

aeearski . •> *
Nspoleonior >
P4łimpeij*! reeyjski

rosyjski srebrny . ,
,,  papi rowy , 

iw  m rek  nieotieokisk . ,
Srebro
Kupony w srebrze

97 75 99 — 
ĆO 25 91 75 
97 75 $9 —■ 
§7 — m  25 

100 90 1.01 90 
1(0  50 131 53 

97 50 98 50 
1 0 50 U 2  — 

94 — ‘ 5 50 
ifcO słr

słr
§7 25 

ICO — 
101 —  

19 50 
23 50

9) —
m  50 
102 §0 
SI 50 
S5 50

(6
58
41
74
£2
>6

53 10

5
5
S

■9
1
1

n

67 
C8 
53 
84 
82 
! 8 
80

KURS GIEŁDY W IEDIKSKIEJ.
W iedeń d. 23, Listopada 1882. 
godzina 1 minut 45 popołudniu.

Losy kredytów* 173.50 
Angio-anstr, 119.75 
Koląj Kar. Lad, 304 75 
Kolej Poład. 135 25 
Kolej Elibisty 208 —
Weg. Nordostb 158 50 
Wsg. obi. p. w *1 93 —
Koląj siedmio*. 106 50 
Renta w%g. 6°/, 118 50 
Eos. rubel pap. 1.16 75 
Galie, iadesuiz' 98.50

Usposobienie 
W isSeś, 24. 

godzina 10 min. 
Akcje kredyt. 233.10

Wągier, kred. sk.279.75 
Unionsbank 114.25 
Nordbahn 269.50 
Kolej AlfOll. 166.50 
Kolej Lw.-czer. 166.—  
Wie# Cemaaal.
Wąg. kolej >aeh. 161.50 
Losy tureckie — 
B a b ra n ia  109.30 
Losy wągier, 116.— 
Marki utamtasKe — —  

ożywione.

Kolei Kar.-Lud 306.60 
Unionsbank 116. —
Sosyj* kasku. I . l 6s/t

listopada 188S 
40 przed południem 

Anglo-anstij. 
JLefej

bank
Lombardy 
iolei Bomnż

Kapoleondor 
Usposobienie: silne

B srltu , 23 listopada 
goćbana 5 minat 43 po południa 

1Ć9 75 Akeje kredyt
233 - Galicyjskie

- .  AusL

l t l  75 
136 30 
M l

bank.

4 '9 .— 
3 3 ».— 
17015

F a b r y k a  o d l e w ó w  g i p s o w y c h
Pasquale Zaachiego

poleca biusta
Mickiewicza

w rozmaitych wielkościach na uroczystość rocznicy

Przyjechali dnia 24. listopada 1882.
Hotel ZORZA: A. hr. Wodzlckl z Olejowa. 

A. hr. Cetner z Pudkamienia. M. Torosiewicz z 
Putiatyniec. K. Stradel z Wiedcia. K. Kosieltki z 
Wołynia. T. Stern z Wiednia. A. Hansner z 
Brodów. J. Tschopik z Lipska. L. Schafer z Wie 
dnia.

Hotel EUROPEJSKI: S. SorocEjński z Chliw- 
czan. T. Piotrowski z Królestwa. L. N«gy z 
Lipska.

Hotel ANGIELSKI: J. Jaworski z Czercza. 
Dr. L. Heyna ze Złoczowa. J. Józefowicz z Gro 
chowie. G. ks. Borczowski z Rohatyna.

Hotel WARSZAWSKI: W. i F. Mśiek z Ko 
łomji. L. Negedaak z Dnblan.

jT e a t r  h r ,  S t h a r b h a -

W piątek dnia 24. listopada 1882 roku 
Po raz pierwszy'.

Bracia Rantzau
sztuka w 4 aktach przez pp. Erckmann i Chatrian, 

tłumaczył J . Arwin.

W
bywam nieznajomych mi autorów nędznych 

piśmideł, pod tytułem: „.Wiązanka wier- 
Bzy“ i „Kościuszko pod Racławicami11, p i

szących pod pseudonimem: Ben. Lassota i A. W. 
Lassota, do natychmiastowego wyjawienik. prawdzi
wych ich nazwisk. W przeciwnym razie zmuszonym  
będę wdrożyć postępowanie sądowe ' za nieprawe 
nadużycie mego imienia rodzinnego.

Lwów, 22. listopada 1882.
W ito ld  L a s s o ta .

najobficiej 
alkaliczna Woda tn tr.e ra in a

S Z C I A W I O W A
napój oszeżwiający stołowy,

skuteczny bardzo na kaszel w chorobach szyi 
katarach żołądka 1 pęcherza.

PASTYLKI p e kto ra lne  i do tra w ie n ia .

Henryk Mattoni, Karlshad (Czechy).

Na ETYKIETĘ p- 
i wypalona piętno na
k o r k u  =

dokładnie baczyć.

M A T TO N I!
6IESSHUBHR

Jutro dnia 25. listopada:
Na dochód pana TADEUSZA SKALSKIEGO :

F A T I N I O A
opera komiczna w 3 aktach F. Zella i R. Genee, 

muzyka Fr. Souppego.

P O C I Ą G I  K O L E J O W E  
p o d l n g  s e g a r a  I w o u s k i e g ó  

prE/ehcdią de Lwswa:
Z KRAKOWA: o gods, & ndn. 40 rano pociąg spieszny, 

o godzinie y  »is. 27 wieczór p j o  ąg osobowy, o go- 
dzińie lla u n . 20 pned poład^ioa mięssany.

Z CZKBNIOWmC: 0 goiiale 10 min. 0 wieesór poo ąg 
posoiw j  o gods 4 mis. 5 rano pooiąg ndossasy 

_ 9° połodidm poiąg mięszany.
pODW01*QCZYSH;; na dworseo sr Podsamosn o godzi- 

00 .** Sfłaf*  ̂ 0 ®0^*- ® mi*5- 58 popołndnio
Z PODWOŁOCZYBK, na dworseo główny lwowski c go- 

ospie X0 min. 30 wieesór p( ięg pospieszny, o go- 
dnnie 3 b u ł 53 gano pociąg osobowy, o gedsirdo 4 
aua. 12 po poładsia pociąg mięssany.

2B STANISŁAWOWA s aa Stryj, rano e godzicie 9 mi- 
sut 25, wieesóE o gods. 8 min. 20.

Odehodsą ze Lwowa:
DO KRAKOWA: o godzinie 10 min. 50 prsad północą 

posiąg pospiessny; o godsiaie 4 min. 58 rano pociąg 
osobowy, o godsinie 6 miesi 9 po południu pooiąg 
Mięssany.
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Nauczyciel
sm erj tow sny, fortepian-. « . skrzypek, 
p izu^darz racjonalny, ipeaznkujepTfladj 
zawiadowcy więjmzą p u iieM , jŁZeli mo- 
;,aa połączonej z obowiązkiem domo6?efo 
n an ez jc .j'a  przeamiotow « isolr yoh i ma- 
zyki w kraju Inb za g ran ic;. '  lres J .  L. 
post. rest. Tarnopol. 40i i  1—2

Towarzystwo wzajemnego kredytu
w e  L W O W I E  

y r a y  w L  H a l i e k i a j j  1. £ 3 , I .  p i ę t r o  2761 7 ?

t ?  w k ł a d e k  o s z c z ę d n o ś c i  p o  6 'o—
B iarc  o tw a e i:  co d z icó  ,opró iz n ie d z ir lt i  św i^ t w. (gadzina, h od  9 do 2

I R E N U I H E ^ A T Ę
na ' vwwszystkie ęztisopisutu

tak krajowe jakoteż i zagraniczne 
przyjmuje księgarnia

S e y f a r t h a  i  t  r .^ jfe o  w s t ę g o
,  r * L ; W S*. J y W O W iE  •' *-< 1

W klolotni gospodirz i p&sicozirJc 
ra d l ;  przyjął po i-d ę  a. moi,H  e  r  b  a  t  a

(bezpośrednio sprowadzona) 
w orygin-rluych pstrych bkrzynk». h chiń

skich o 1 4, 3, 2, 1 Łilogr
OatnnkI aromatyczne " j

BOUCHONG kwiat, najlep. czarna 6.50
„ w ybc.na 5.50

CONGO (famil.) wybór, czarna 4.—
KARaW ANOW A h erb a i- nad. wyb. 1 
PECCO kwiatowa najdoskonalsza 7 .5-,

„ „ wyborna 5-50
Cesarska mieszam 6.—

wysyła przy odbiorze od 2 kilo z o 
ptatą c ła  i franoo da wb^ystkiob stacyj
pocztowych. ła6C 9 3l)
A. Goldschrr ed & Cmp. Triest.

ekonotnu
na to lw arkuod 309 do 50 ) morgów, ewen
tualnie , a tantiem ę, łask aw e zapytanie 
pod lit. F . K. w Tarnopolu. 4032 1—3

fr o n to w y , — n a  I . p io tr z e , 
do najęcia zaraz *_2 

na Łyczakowie, ul. Słodowa I. 4,
obok kościoła św. Antoniego.

« c e I z w o
przyjmuje prenumeratę na wszystkie pisma i dziob periodyczne, w 
Irajn i zagranicą wychodzące i takowe jak najregularniej w mirrę 

wychodzenia dostarcza.
Uskutecznia wszelkie zamówienia na ksii.żk , pisma i i ane arty

kuły w z&kris księgarstwa wchodzące w jak najkrótszym czasie po 
cenach najprzystępniejszych.

Okruchy herbaciane
z najlepszych gatunków  h erb a t 

zł, 8  20  kilo,

p r o c h y  h e r b a c ia n e
złr. 2 za kilo

najlepsze czarne herbaty
od zł. 3 do zł. 6 za kilo 

rozsy ła handel 
herbaty , r tm u  i win

M .  T H a n i l l
król. pruski naów dostawo* 

w  B e r n i e  (Brunn )
8686 2 - ?

W  dobrach Wysockich pod R a
dym nem  je s t  w Nowej G robli do wy
dzierżaw ienia

Do nabycia
m a j ą t e k  b l n, « f , l , f  odległy pół mili 
od bt&cji kolei A lb .eohta 106" .rgów lęk  
dobrych 370 morgów ornej ziemi, 230 m. 
m u ,  KrzaKów i pastwisk. Cafy obszar tern 
skomasowany. P roj inacja .-*yn rocznie 
oOO zlr, Lom murowany, dobry, wygodny, 
bndynki drewniane pu i  gontem. Szopy i 
stodoła pod strzechą. -Przy hipotece -noże 
pozostać 25.000 zlr. za oa dz przystępną 
Cenę je s t do nabycia wraz z inY-enta-zem 
(100 krów , 6 p« i kon i, jułownik) trzodą 
chlewną i innym inwentarzem żywym i 
martwym. 3933 1—3

Bliższą wiadomość udzieli Biuro wy
wiadowcze Jó zem  Birs ego, we Lwowie, 
Rynek, nr. 2 «, I. piętro.

lub też sam a siła  wodna okolc 40 
koni wynosząca, jako  m otor do m łyna 
lub innego przem ysłow ego zakładu.

Nowa G robla leży o trzy  mile 
od Jarosław ia . B udnjąca się obecnie 
kolej z Ja rosław ia  do Sokala m a ju ż  
wyznaczony dworzec w Nowej G robli 
o kilom etr od istniejącego m łyna.

Zgłoszenia przyjm uje adm in i
strac ja  dóbr w W ysocku, poczta R a
dym no. 3966 4—5

40S3 W handlu 2 12

I V .  S a l v a H
w  T r y e ś c i e ,

nabyć m ożna po najtańszej cenie n a
stępujące a rty k u ły , oclone, opł a tn e  i 

franco w opakowaniu.
netto  wagi

Balon m aronów 4 3/4 kl zł. 1.57
„ orzechów łask. wielk. „ 3 .42
„ daktylów  aleksandr. „ 6.4(3
„  śliwek bośniackich „ 2.38

Kosz 6 kilo apelsyn lub cytryn
I. jakości . „ 2 —

Sardynek w oliwie puszka bl. „ 0 45 
N a żądanie cenniki g ratis.

P m *  całą sim ę elfAle świeie

K alafiory
w ł o s k i e

w dużych pięknych różach 
po 70 do 30 centów kilo. 

i)uż» Arłóskie
m a r o n y  t y r o l s k i e ,

po 40 rentów fclo-.ó i- ■
v 6ruszki i jabtka tyrolskie,

W iaegrena h iu p aaek le ,
(feFjczcły, i n ro p itw y , ja rz ą b k i, .b ażan ty  
{3)1 poleca handel — 3705 1—f

S t .  H a r k t e w f c z a
w e  Lwawie, w rjn h n , 1. 4* .

Uwieńczone i agrodą na wszystkich 
wystawach światowych

SubiektS o c - e i e  d e s  H a l l  e s  a  J a  C r i e e
A m erla  <Jf* Cle .

w Londynie, Paryżu, Berlinie, Wiedniu, Amsterdamie, Brukseli, 
Liittich, fe iv iers .

C O D Z I E  A X  A
sprzedaż lic y ta c y jn a , —  sprzedaż po stałych cenach z wolnej ręki 

dziczyzny, drobiu, owoców, jarzyn, masła, jaj, serów, świeżego 
mięsa, solonego i  wędzonego mięsa, ryb i t. p. i. t p.

R ych ła  i rze te lna  usługa!
Bliższych wiadomości udziela zastępca d la A ustro-W ęgier p. Józef 

M ayer we W iedniu , [I, Y ereinsgasse 16, 3560 1—3

cen. król. 
dostawcy ąjjjp nadworni 

fabryki w Schttnfełd Łobosf ts 
Lub>«uie, W l r a n i D ,

poloc&ja swoje uznane za wyborne
W iR O B T -

bezolejne kakao,
czekoladowy proszek

kompoty, czekoladę, 
K andyty,

kandyzowane ow oce ,
SKŁAD w  W ie d u iu : Schwarzen- 

bergerstr. 8, P radze  Horren^s.. B u  
dapenzelo  Kroneog , L in ę  u  L* idsi., 
T ry e e t P iazza del Legną 2, B e r li
n ie  V .tte lstr 1053 1—2

Handlu skór, mający także praktykę n 
bandin korze nym i gal lo tery jnym , po* 
li-dający  chlubne s.6 -.dectwa, po .zuk ' je 
amies -zer » pu l saroumn i warunk«t»i. 
A d res: J ó z e f W i d ł o ,  p ląs Chorąłczy- 
zny I. 4 . we Lwowie.

Nauczyciel prywatny
posiadający d ługo le tn ią  p rak tykę w 
z a w o d z ie  nauczycie lskim , a przede 
w szystkiem  um iejący prawdziwie po 
rodzicielsku, z ca łą  [sum iennością ko
nieczną tem u zawodowi zaopiekować 
się powierzona mu dziatw a, poszukuje 
m ie:sca n a  wsi lub w m iaście.

Przygotow yw ać m oże przez całe 
g im nazjum , jakotez udzielać począt
ków języka francuskiego. 402G i — 2 

W iadom ość w A dm inistracji „G azety 
N arodowej*.

b e *  d y m u !
1 kilo jalł< _ obieranym  i w różnych fur 

maoh krajany :c  80 ot.
1 kilo g r u s z e k  obieranych i prŁsow a 

nych 1 iłr .
I kilo w i ó r ó w  a jabłek 1 zlr)
1 kilo g r u s z e k  w lU^teo 50 ct. 
i k ilo jsb lek  w łup .eb  20 et. 
roztyła w woreczkach po 5 kilo włącznie 
e opakowaniem i r.an&o do każdej s '..cji 
pi .ztow< j ; Li. K .  w P i  S ty  M l U , po 
aztp w  miejscu -v b8 v6 4—10

X  > 0 0 0 <

•J. Mhuatotricz.
P o s z u k u je  s ię

K d o l u y c h

n i l  z i m ę
B isitau ik i 
K alesor y ;
Pończochy J 
Sharpetk- -Ŝ  
®HHESzyki frl
SzaMki J
‘BftrdhAfiy »
Spódnice wat. |  

' kolor,
, j) ieca  h ą n ie l

płócien i bielizny
-jaoi.tui  . . .

do dzlału zabezpi eczeń życiowycli: 
Oferty lLtowue pod adresem.

A a e k n r a ł j a  3 5 .
997 p o tte  rp«tan |e  ,Lwów 2- -2

Przeciw odmrożeniu
uajlbpizym śiodhieiu oda czngólniona na 

wy-lawia lpkarokiej

M aść syb iraka
wyrobu np tekar/a  i ohemika A. M u.silr. 

Sioik 50 , t.
Uost ić można praw ie we wsryntkicb 

aptekach. 4032 i  5

dobrze się ren tu jący , w .ednym  z 
większych m iast tutejszo-krajowych, 
je s t do sprzedania pod nader korzy- 
stnem i w arunkam i 4064 i 3

B liższych inform acyj udzieli p. 
T  M . poste res t. S tau .sław ó r .

n a  r o k  1S83-, rocznik III,
wypoiiażuny dtaisiin ie, opraw iouy w for
mie k rą ż k i notatkowej, wyjdzie z pow o
dów uiezalbżnyc‘i od wydawcy dopiero 

d n ia  15 g r a d n ia  b . r . 
Oprócz kalendarza astronomicznego 

i świateczuegn, u w ie ra  obszerne przepisy 
mj 'liwskie na każden miesiąc, iconota- 
tn -i kasowe, mjśliwakie, sprawunkowe i 
polowania, opisy różnych (m e  »  ło 
wnych. ouibanie psa jam rik a . niektóre 
przepisy ł (lawnyoh praktyk myśliwskioh 
i t. d. i wiadomości o .owi rzyst acta my
śliwskich.

C i  * «  1 z ł r .  4 0  c t .
Przy przesyłce za opaską o 15 ct. 

więcej z». pono i rese iis
Łaskawe zamówienia uprasza się nad 

syłać do księgai-ni 4063 1—2
H. Bolmss v Jarosławia

Fierwsey i najwyborniejszy orygi
nalny wyrób c. k. uynt.

1ft« L w ^w lei p l  M* r ja r k ł .
B f e .  C enniki aznzogółi we na żą

danie W n . 39? 4 1^-1

D y r e k c j a
państwa NADWORNA poszukuje 
dla swego tarlaku parowego w 
Pniowiu, od N»dvrórnej o 1 ki
lometr oddalonego, zdolnego

naąisz y n is ty
Cbcącjr Łyskać tę posadę 

Się zgłosić do Dyrekcji 
Państwa w Nadwornie.
404#  a -  3 .- .____ .________________

Ś l i w k i  s u s z o n d  ś w ie ż e
franco

K etto 4 '/ ,  £ 1. wybr duż. w pacz. zł, 2.25
s 4 ‘ • *„ w wor. „ 2 ? 4j
-  4 */io » śradnU  w-worecz, m 2.15J

^  £ t w d h i  ś w l e t e  r Jm
I f M W  «by»ty 1 i w l e i y

:  i i P t r ;  s s l  :  t »
■a. ,  lleniii m. świeża 

£ r  f  ,  4  oąj- U ia ła ln b a jd  „ 4.46
4*/, „ „ paprykow a . „ 4.55

Bryndza deskeu. Jtaieana 
■ ^  r. - 4-MardynŁl t śledzie

. .  5 kilo faae-MMł. mar. 1. 1 „ 2.65
•  5  „ ,  3.50
„ 5 „ „ i ta iz i  m aryJ. „ 2.70

1 kl. niarlno.lar " morelo w. „ 160
.  1 „ migdwow słoL  dnż.- l . i s

1 ,  w b łb l z ia .  miesż. e ł. 18 24
j k (  ł  „ gruszek.* yborn. et 40 — 5J

PłP* ■ królewskiej zŁ 1 
Maić nm W ny W wftjg ridz . o J  ct 5 - 50i 

2 do A  i  1 k ilo  ot. 80
'i l.try  póm idoigw ^ jtow anych  ct. 25 

Ht- ‘ ,u ■ nlolib. tu1, riśniow. ct. 25
* ' >  E < v  a

K.fedśi9 c b  g i  ■ Z L k ilo  od zł. 2.5 0 -1 2  
'Ir .*3 ci «  m I jpn n y 
(kazatanyi 4. ^ ,  solo wan. od zfc L55— 2

1 kilo m t w f k  w- najł. gat. 8  ct 
47 - . ,  .  •  ,  ^  żł. 2.83,Jr • z. —*_________ >

-  5 ‘ ® B^wy 9ąe« 80 pwśdz. 1882. 
i i z  fiitjM tan *  mi maść je s t Ła-dzo do
bra: skkleezyyrsąy złe gm bo. O-ędko zgo- 
jone zastało -n iiony
•A# ł f  f r -S ' M n r A z i ń a - k L

r- Przy w adesłbzbt należy .ości za 3 pa- 
twkl -wypada porto o 3* > ct... jtrzy  poje- 
d p r t j ź b  «  g centów taniej. ^ <4 — 15

T o m a s ł  G u r o w i c z ,
B nlapeszL

<!« r^ g u lo w a a ia  I 
napelB fania

R. Geburth,
e. k. nadw. maszynisty 

są do raby e ia

we W leduiu,
V I I ,  K a l z < n t r .  V I .

Ilustrowane ceuniki gra- 
1 s i franco. 3662 6 20

M a s z ta rd a  w  a rk n a ik a c b  do S in ap izm ó w
PRZYJĘTY PRZEZ SZPITALE W PARYŻU,

PRZEZ AMBULANS? SZPITALA WOJSkOWB. PRZEZ MAR? - 
NAR1 Ę FRANCUZKĄ 1 KRÓLEWSKĄ ANGIELSKĄ i t. d

1 wlyny którego wprowadzenie do CeLurstwa Rossyj- 
skiego zostało upoważnione przez Komitet Lekarski 

w Petersburpju,
P i e r w s z a  a u s t r j

fmrb fciwisotrfjrh ,  brokatu, złotu i
Pta-ladelplu. 1870
Nie należy uważać 

z a  P R A W D Z I W Y  
P A P I E R  A J fiO L  OT
tylko takie arkusiki, które 
będą opatrzone podpisem

1 ^ 1  /  Sprzedaje
A  5' §  w e  w z z y u l -
t t^ k ic h  aptekach.

SKŁAD GŁÓWNY 
24 ,  A os n a s  Vie to r im  )

« * A « * S  SA

Wydawcy i właściciele J. Dolurzański i K. Groman Odpowiedzialny redaktor Jan Dobrzański, Z drukarni „Gazety Narodowej.u


